
Lot 1 
1610 Map of Leinster by John Speed. A hand-coloured, engraved map, "The Countie of Leinster with the Citie Dublin
Described", "...to be sold by Roger Rae the Elder and younger at the Golden Crosse in Cornhill against the Exchange",
handstamp of "L.A. Strangeways M.A., M.I.R.A. - Dublin - Collection" 15" x 20" (38 x 51cm), framed. Colours faded,
restored tear to top left corner, otherwise near fine.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
1627 Munster and Leinster by Peter van der Keere, two small hand-coloured engraved maps, each 3½" x 5" (9 x 12.5cm)
mounted; together with a 19th century facsimile of The Kingdom of Ireland, 11¼" x 8" (28 x 20cm); and a New and
Correct Map of Ireland from the Latest Surveys of that Kingdom, printed by Alex Hogg, London for George Henry Millar's
New, Complete and Universal System of Geography, c.1780, 11½" x 7¾" (29 x 19cm). (4)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
Two 17th century shoe buckles and another smaller buckle. Collection of the Domvile family, Loughlinstown House. Gifted to
the current owner in the early 1960s. (3)
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
Portrait engraving of Dr. Winstanley, verse writer, by John Brooks, approx. 7¼" x 4¾" (18 x 12cm) mounted. Winstanley is
described on the title-pages of his volumes as a fellow of Trinity College, Dublin, but he is not mentioned in Todd's List of
Graduates. He later declared himself to be "Apollo and the Muses' Licensed Doctor," and appended the initials A.M.L.D. to
his name. Among the subscribers to his first volume (Poems Written Occasionally, Dublin, 1742, 8vo) were Swift, the Earl of
Roscommon, Pope, and Colley Cibber. Nothing is known of his career beyond the fact that he died in 1750.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
Giles King (fl.1732–1746) after William Jones (d.1747) Irish. A View of Ringsend, Irish Town, The Harbour of Dublin, The
Hill of Howth... Lambay or Dublin Bay, Printed for R. Wilkinson at No.58 in Cornhill, London, hand-coloured engraving, 12"
x18½" (31 x 47), framed.
Estimate: 800 - 1200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
1743 Map of Ireland, by Guillaume de Lisle. A hand-coloured, engraved map of Ireland, 'Irlanda', from 'Storio Moderna
overo lo Stao Presentedi tutti i popoli del Mondo Tomo XII e XIII' as published by Presso Giambatista Albbrizzi, Venice.
1743. 15¼ x 13in. (38.74 x 33.02cm). Restoration to right hand margin, otherwise VG.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
1744 A Map of the Kingdom of Ireland, by Richard W Seale. From ye. latest & best Observations, for Mr. Tindal's
Continuation of Mr. Rapin's History'. A hand-coloured engraved map of Ireland as published in 'The History of England' by
Rapin de Thoyras. Vol. 3 of Tindal's continuation, 1744. 19½" x 16" (49 x 41cm)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
1777 Map of Ireland by Charles O'Conor, an engraved map, Ortelius Improved or a New Map of Ireland wherein are
inserted the Principal Families of Irish and English Extraction, Arms of the Duke of Leinster in SE, S. Thompson, Dublin
circa 1780. Map in sections and backed on linen in a slightly later case, some light staining but very good overall 26" x 24"
(66 x 61cm).
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 9 
1780 Views of Dublin. Four copper-plate engravings by Robert Pool and John Cash of The Lying in Hospital (The Rotunda),
Trinity College (West Front), The Front of the Theatre in Trinity College and Lord Powerscourt's House, sizes up to 5¼" x
8" (13.5 x 20cm) (4).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
1780 Views of Dublin. Four copper-plate engravings by Robert Pool and John Cash of The Parliament House (Bank of
Ireland); The North Front of the Royal Exchange (City Hall); St Patrick's Cathedral; Cathedral of Christ Church, sizes up to
5½" x 8" (14 x 20cm) (4).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 11 
1780 Map of Dublin by Pool and Cash, engraved map, 12" x 15" (31 x 38cm) mounted, as published in Pool, Robert and
Cash, John. Views of the Public Buildings in Dublin.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
Lying-In Hospital Dublin (Rotunda), A List of the Proprietors of Licenses for Private Sedan Chairs, first and only edition
Dublin 1788 12mo. Complete with the frontis, folding plan and two other plates, contemporary calf, upper cover loose. (1)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
1798 pike. An 18th century wrought iron pike, the 12" (31cm) spear with hook to base, on 3½" (9cm) tang, with iron
ferrule, fragment of shaft attached. Discovered in the wall of a farm building in Taghmon, Co. Wexford.
Estimate: 700 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
1790 The Irish House of Commons, The Great Parliament of Ireland. After H Barrand and J Hayter, The Irish House of
Commons, 1790, a large print, impressively framed in a gilt shamrock-embellished frame, with key to the picture. R.
Turner, Newcastle-upon-Tyne and London, 1873. Print 33½" x 33½" (85 x 85 cm), frame 53" x 50" (134 x 126cm) (2)
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
Robert Emmet, two portrait prints. A head and shoulders portrait etching of Robert Emmet in uniform, published by Kurz &
Allison Art Studio, Chicago, USA, 22" x 18" (56 x 46cm); together with Robert Emmett, The Irish Patriot, print depicting
Emmet in uniform, holding his cocked hat with feathers above his head, verse by Moore in the margin 23" x 17" (58 x
43cm). Framed en-suite.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
Robert Emmett, The Irish Patriot. A coloured print depicting Emmet in his uniform of a green coat with white facings and
white breeches holding his cocked hat with feathers above his head. The print applied with gilt highlights. A verse by Moore
in the margin.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
1803 Dublin Castle. A Section of the Record Tower in the Lower Yard of the Castle of Dublin and South View of the Record
Tower , two engravings, the larger 16" x 20" (41 x 51cm) (2).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 18 
19th century pencil and watercolour studies of stone masons and laundresses at work, a pair, 9" x 11" (23 x 28cm), framed.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
Peter Wyon (1767-1822) white metal relief portrait bust of Matthew Boulton, signed to base 'P. Wyon', mounted on black
background in circular mahogany frame, the bust 3" (7.5cm) high.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 20 
Continental school, early 19thC 
Portrait of officer, Gouache on card, 17¼" x 13½" (44 x 34cm), framed.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
La Porte, 18thC. A view of Howth Abbey, aquatint with etching, hand coloured, 16½" x 22" (42 x 56cm) framed.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 22 
Prince Frederick, Duke of York, a collection of seven medals commemorating the Duke, together with nine various 19th
century commemorative medals.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
1814-1821 Medals commemorating royal visits to Ireland. 1814, copper medal, laureate bust of George III, rev.
CENTENARY OF THE ACCN OF THE HOUSE OF BRUNSWICK... CELEBRATED IN THE CITY OF CORK within shamrock wreath,
50mm; 1821, medal, bust of George IV, rev. All HAIL! AND WELCOME TO HIBERNIA'S FAVOURED ISLES!, 49mm; and
medal, laureate bust of George IV, within Collar and Badge of the Order of St. Patrick, rev. façade of St. Patrick's Cathedral,
ROYAL INSTALLATION AT ST PATRICKS DUBLIN AUGUST XVIII MDCCCXXI, 46mm. Also two small brass medals, IRELAND
EXULTS IN THE PRESENCE OF HER KING and HIS MAJESTY VISITS IRELAND. (5)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
Apprentice Boys of Derry Club (founded 1814), a silver medal by W.S. Mossop, bust of George Walker almost facing,
reverse, 'No Surrender' the gates of Derry with the attackers repulsed, 41mm. Some marks and scuffing, otherwise very
fine; with ring for suspension.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
A mid-Victorian (circa 1850) marine octant by Henry Hunt of Cork, the pierced ebony frame with ivory maker's plaque and
Vernier arc scale, fitted with pivoted shades and horizon mirror, 11½" (27cm) wide, 13½" (34cm) high; in a later bespoke
mahogany case.
Estimate: 250 - 350
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
An early 19th century brass octagonal sundial, the scrolled gnomon centred on a finely engraved compass rose within a
chapter ring with Roman numerals, signed 'James Lynch - 26 Capel Street - Dublin', 10¼" (26cm) wide 6¼" (16cm) high.
James Lynch & Son, "Mathematical, Optical, Philosophical Instrument Makers to Trinity College and His Majesty's Ordnance"
traded from 26 Capel Street between 1808 and 1825.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 27 
1845 College Green, Bank and Trinity College, Dublin, a hand-coloured lithograph by Newman & Co., 48 Watling Street,
London, 10" x 14" (25 x 35cm) mounted.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
Sir William Betham, Ulster King of Arms, his seal. A red wax seal in gilt cylindrical case mounted with cream silk ribbon
threaded through a fragment of vellum with his signature. Sir William Betham (1779–1853) was an English-born Irish herald
and antiquarian who held the office of Ulster King of Arms from 1820 until his death in 1853.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
Horse racing. Victorian racehorse 'The Cur', his hoof converted to an inkwell in silver-gilt by Robert Garrard II, the lid
engraved to both sides with his racing successes and the values of prizes won, London, 1851. A portrait of 'The Cur' with
jockey Sam Rogers up, by John Ferneley (1782-1860) is in the Woolavington Collection of sporting paintings, Cottesbrooke
Hall, Northampton.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
Mitchel, John and Meagher, Thomas Francis. The Citizen, New York, January to December 1854, volume one complete with
52 weekly issues, contemporary boards. Boards worn and loose, the papers are in very good condition. John Mitchel
escaped from Van Diemen's Land in 1853 and moved to New York where, in January 1854, he began publishing The Citizen.
Estimate: 300 - 400
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 31 
Irish medals. Restoration of St. Patrick’s Cathedral, 1865, medal by W.T. Parkes and Death of Philip Dormer Stanhope,
1773, copper medal by J. Kirk. (2)
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
Irish exhibition medals. An 1865 Dublin International Exhibition bronze award medal awarded to E. Wild for Section III Arts
and Manufactures; together with three Royal Dublin Society medals including a bronze award medal to Thomas Phelan for
Wrought Iron Work; and a silver 1957 Spring Show medal to Mr & Mrs KG Besson for Champion Jersey Cow; also a 1908
Photographic Society of Ireland bronze medal to Jas. Simpson for Lantern Slides; a white metal medal commemorating
William Dargan; a 1907 Exhibition souvenir medal and a Royal Dublin Society admission token. (8)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
A carved bog oak round tower, on domed base, 8¼" (21cm) high.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
Deposition of Christ. A very fine 19th century plaster relief of the Descent from the Cross, oval, 12" x 8" (31 x 20cm) in
ebonised frame.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
After Sir Leslie Matthew 'Spy' Ward (British 1851-1922) a collection of four framed Vanity Fair prints, The Marquis of
Lansdowne, 'Family'; Lord Revelstoke, 'Baring'; caricature of 'amiable fellow' Mr. Charles Alfred Cripps, K.C., M.P., 'Vicar
General'; and Mr Henry Fielding Dickens in wig and gown, the fifth surviving son of Charles Dickens, 'His Father invented
Pickwick'. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 36 
1871-75 Ennis School educational award medals. Six silver medals to James Roberts for Science (4), Mathematics and Good
Conduct, the medals by Woodhouse, head of Minerva left, engraved e.g. "Ennis School, Rev. F.E. Barnes Headmaster",
reverse arms of Erasmus Smith over anchor within palm wreath, all six in fitted case. (6)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
George's Street Arcade. 1878, architect's drawings of the proposed City Markets Dublin, by O'Neill and Byrne Architects, 12"
x 15½" (30 x 40cm) framed.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
Victorian rosewood cosh. A hinged club, the two sections with nickel steel ferrules at the leather hinge, the grip reeded, 16"
(41cm) long.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
The Fireman's Polka, sheet music, Macdona, Charles S. Mansfield, Dublin, c.1880, folio, illustrated coloured wrappers;
together with Blue Eyes Galop, Clarke, J.P. Wheeler, Cork; The Killarney Waltz, etc. Fifteen song sheets bound in one
volume.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
A copper relief portrait of Charles Stewart Parnell, 8" (20cm) diameter.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41 
Illuminated address to Mr. John Edward Redmond and Mr. William Redmond, St. Patrick's Day, 1883, Sydney. 4to. 4pp.
illuminated address loose in contemporary gilt embossed green calf folder, signed by prominent members of the Irish
community in New South Wales.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41A 
William Redmond's copy of the Home Ruler's Manual. O'Brien, R. Barry. London, 1890, first edition, with the ownership
inscription of William Redmond to the front end paper; together with Hussey, Samuel M. Reminiscences of an Irish Land
Agent, London, 1904; Notes from Ireland, a Record of the Sayings and Doings of the Home Rule Parties, Unionist Alliance,
Dublin, 1904, 4to. red cloth gilt; together with three others related, 4to and 8vo, some rubbing and staining to the bindings
but very good overall. (6)
Estimate: 100 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
Circa 1890 A French terrestrial desk globe by E. Bertaux, Paris, the 4" globe with printed gores, the continents demarcated
in alternating colours, mounted on calibrated, brass horizon and supported on a marble base, 8" (20cm) high.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
A collection of mainly Irish livery and hunt buttons by Firmin, Dublin; Croker, Dame Street; Scott, Dublin; Foley & Comer,
Dublin; Comyns, Dublin; Cork Steamship Co. by Allen Cork; together with three gilt 'SOHO' hunt buttons and four Royal
Hospital Chelsea tunic buttons. (51) Also a quantity of British regimental badges and buttons including Prince of Wales'
Leinster Regiment etc.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 44 
1897 Kildare Street Club. Rules of Kildare Street Club with a List of the Members Corrected to 20th February, 1897, Dublin,
1897, 12mo, 52pp. brown cloth on cut boards. Spine faded, otherwise very fine.

Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 45 
Royal Irish Constabulary library, eight volumes ex-libris RIC Depot Library, Hutton, AW. Young's Tour in Ireland, Bell,
London, 1892, Vol. 2; Tolstoy, Count Leo. War and Peace, Vizetelly, London, Vols. 1-3 and The Kreutzer Sonata, Greening
London, 1911; etc. Each with RIC Depot Library label pasted to the front cover. (8)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
Victorian Royal Irish Constabulary barracks sign. A painted, cast iron relief sign, the badge of the RIC surmounted with a
Queen's crown, 14¼" (36cm) high, 9" (23cm) wide. Provenance: Pat O'Hagan collection.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
Royal Irish Constabulary black leather uniform belt with revolver holster and pouch.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
Royal Irish Constabulary bandolier. A black leather five-pouch bandolier dated 1918 and maker's mark for Martins,
Birmingham.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 49 
Royal Irish Constabulary and Dublin Metropolitan Police genealogical guides by Jim Herlihy. Herlihy, Jim. The Royal Irish
Constabulary, A Complete Alphabetical List of Officers and Men, 1816-1922, Four Courts Press, Dublin, 1999, signed by the
author, some occasional highlighting of text, otherwise F; The Dublin Metropolitan Police: A Short History and Genealogical
Guide, Four Courts Press, Dublin, 2001, book F; and Royal Irish Constabulary Officers: A Biographical Dictionary and
Genealogical Guide, 1816-1922, Four Courts Press, Dublin, 2005, book VF, dustjacket VF. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 50 
Royal Dublin Fusiliers, Queen's South Africa Medal with five clasps for Transvaal, Relief of Ladysmith, Orange Free State,
Tugela Heights and Cape Colony to 1554 PTE W NILAND. RL. DUB. FUS.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
Connaught Rangers, Queen's South Africa Medal with five clasps for South Africa 1901, South Africa 1902, Transvaal,
Orange Free State and Cape Colony to PTE. W. CARNEY. 1st. CONN. RANGERS, with miniature; together with 1914-15 Star
to 3372 PTE. A. RYAN. CONN. RANG. with miniature. (4)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
Boer War, Cape Government Railway. Queen's South Africa Medal to E. D. SMITH. C. G. R.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
Queen's South Africa Medal with Transvaal and Orange Free State clasps to 7719 SAPPER J. W. BIRD. RL. ENGINEERS.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 55 
Boer War Royal Irish Fusiliers, King's South Africa Medal to 793 PTE. J. REHILL. RL. IRISH FUS. Lacking suspension ring,
edge scored and scratched around inscription.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
Royal Irish Constabulary and Dublin Metropolitan Police, Visit to Ireland 1911 Medal miniature.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
Hibernia. Quarterly magazine of the Royal Hibernian Military School. Dublin, 1897-1901, 18 issues bound as one, 8vo. red
cloth gilt. Spine faded, bumped and worn, boards bumped and faded, stain to upper corner of lower board, text clean
throughout, magazine wrappers faded, otherwise very good. A valuable source for research.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
Gordon Bennett Race, Ireland, 1903. Norman, Henry, MP. (Ed.) The World's Work, illustrated magazine, July 1903, 4to.
236pp. includes a 14-page article, illustrated with photographs about the Gordon Bennett Race, to be held in Ireland that
year.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
Trinity College. Dublin University Officer Training Corps Pipe Band, horsehair sporran, the white metal and black leather
cantle mounted with the badge of the Dublin University Officer Training Corps and tunic medal ribbons for a Great War
Distinguished Service Order (DSO) group of seven. White horse hair body with two black hair tassels in chromed metal bells,
the backing and wallet of tan leather. Medal ribbons very faded, otherwise very good.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
Queen's University, Belfast, Officer Training Corps 1907 pattern sword bayonet for use with the .303 Lee-Enfield (SMLE)
rifle. The pommel stamped 'O.T.C.' and 'Q.U.BT. 25', blade 17½" long, in black leather and steel scabbard. 
Provenance: Pat O'Hagan collection.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
1914-1918 World War I, German Imperial dragoons officer's picklehaub. The leather shell with silvered spike, fittings and
imperial eagle badge, lined with silk.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
1914-1918 Great War pair, British war Medal and Victory Medal to T4-160694 DVR. H. C. GIFFORD; Boer War Fry's
chocolate tin, circa 1900 from Queen Victoria together with a great War Queen Mary Christmas tin.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
Royal Irish Regiment, Great War pair to 5184 PTE. E. G. BENTLEY. R. IR. REGT.; together with a British War Medal to
10791 PTE. M. CARTHY. R. IR. REGT. (3)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
Leinster Regiment, Great War group of three to 8410 PTE. H. CLEARY. LEINS. R., together with a COPY Victoria Cross, all
four mounted together.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 65 
Victoria Cross recipient, Lance-Corporal James Hewitson, a small archive of correspondence (1934-61) regarding his welfare
and care. Lance-Corporal Hewitson was awarded the Victoria Cross for his actions on 26 April 1918 at Givenchy, France, in
a daylight attack on a series of crater posts, Lance-Corporal Hewitson led his party to their objective, clearing the enemy
from both trench and dug-outs. He then attacked a hostile machine-gun team coming into action against his men and
shortly afterwards he routed a bombing party which was attacking a Lewis gun, killing six of them.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
Irish National Foresters sash. A green poplin sash, the borders embroidered with gold shamrock and emblazoned with a
harp and 'INF'.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 67 
1882 Nationalist colour poster, a woman in chains representing Ireland, above an advertisement for Beater & Co. City of
Dublin Drug Hall and plate and sheet glass warehouse, 17 Lower Sackville Street. 26" x 20" (66 x 51cm)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 68 
1892 Ulster Unionist Convention Medal by Gibson, Belfast, obv. Hibernia standing beside a lion, holding a pennant inscribed,
'17 June 1892', a harp at her feet, above inscribed, 'Ulster Unionist Convention', a spray of shamrock in the exergue; rev.
shields of Ireland, England and Scotland upon a wreath of rose, thistle and shamrock, with crown above and shield of
Ulster below, 'Quis separabit 1892', 1½" (4cm) diameter.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
Sinn Fein Newspaper, the first 33 issues. May 5, 1906 Vol. 1 No.1 to December 15 1912 Vol. 1 No. 33, broadsheet, complete
run with much duplication, some creasing and edge tears, generally very good to fine (61)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
Figgis, Darrel. Sinn Fein Catechism, 16mo, 30pp; a group photograph of Mayo Old IRA wearing War of Independence
Service Medals. Also Saorstát Éireann 1921-1931 A Decade of Progress , Supplement to the Irish Times January 21, 1932;
Anti-Partition Conference 1949: The Orange Card publication issued by the Conference, Cahill & Co. Dublin, 1949; also 1953
Wolfe Tone Annual. (5)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
Thomas MacDonagh, 1913, signed presentation copy of his book, Thomas Campion And The Art Of English Poetry, Hodges
Figgis, Dublin, 1913, 8vo. 130pp, blue cloth gilt, inscribed in black ink " To my friend - Professor Michael Power(?) MA - With
kind regards - 13. II. 1913 - Thomas Mac Donagh", an extremely rare book, signed by a signatory of the 1916 Proclamation
in the year he joined the Provisional Committee of the Irish Volunteers.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
1913-1916 Irish Volunteers' recruiting handbill. A one-page, octavo, letterpress printed handbill, listing the companies of the
four Dublin Battalions and venues and times of their scheduled parades.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
Sinn Fein Newspaper, November 28, 1914 to February 3, 1912, Vol's. 3, 4 and 5, an extensive collection of 110 issues of
the 156 published in the period. Some creasing and edge tears, a few brittle, otherwise generally very good to fine. (110)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 75 
1913 (December 4) Royal Proclamation prohibiting the importation of arms into Ireland, letterpress printed by Eyre and
Spottiswode Ltd. London. 23" x 17½" (58 x 44cm) framed. Proclaimed in the aftermath of the Dublin Lockout, the
foundation of the Irish Citizen Army on 19 November and of the Irish Volunteers on 25 November.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
1914 Larne Gun Running. An Italian M1870/87 Italian Vetterli-Vitali 10.4mm military rifle, serial number KD5277, with oval
impressed stamp to the stock with a hand and "UVF - For God and Ulster", carved with initials 'WLS'.
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
1914 Howth Mauser Rifle. A Mauser Infantry Rifle Model 1871, single shot, 11mm, black powder rifle, serial number 10269,
dated 1877. One of eight Howth Mauser rifles used in both 1935 and 1966, by firing parties composed of 1916 veterans, to
fire a volley outside the General Post Office as part of the Rising Anniversary celebrations. 
Provenance: Pat O'Hagan collection.
Exhibited: Roddy McCorley Museum, Belfast, on long-term loan. 'Revolution 1916' Exhibition, Ambassador Theatre, Dublin.
Estimate: 9000 - 12000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
Howth Mauser bayonet. M1871 sword bayonet for use with the 11 mm. M1871 Mauser rifle, the cross-guard stamped
'XIII.G.B.II.3.217', in brass mounted black leather scabbard, the throat stamped '13.R.1.9.' 
Provenance: Pat O'Hagan collection.
Exhibited: Roddy McCorley Museum, Belfast, on long-term loan. 'Revolution 1916' Exhibition, Ambassador Theatre, Dublin.
Estimate: 700 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 79 
A relic of a 1908 Lee Enfield MkI. Discovered in an outbuilding of a house in Phibsboro, Dublin.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
Maud Gonne McBride. A Servant of The Queen, signed. Gollancz, London, 1938. 8vo, pp350, black cloth gilt, signed 'Maud
Gonne MacBride' in blue ink to the flyleaf.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
Countess Markievicz, her writing slope. A Victorian brass-inlaid rosewood lap desk, the sloping lid centred by a brass plate
depicting a stag and a hind engraved 'CGB' (Constance Gore-Booth) the fitted interior containing two rosewood inkwells
and bearing retailer's label for Palmer's, 1 St James' Street. 14" wide, 10" deep, 3½" high (36 x 25 x 9cm)
Provenance: Collection Loretta Clarke, Ballina, whence purchased by the current owner.
Estimate: 800 - 1200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
Cumann na mBan. A gold Cumann na mBan cap- or lapel-badge, approx. 2" (5cm) long, 5.2g, Scarce.
Estimate: 800 - 1200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
Cumann na mBan, Cork. A white metal Cumann na mBan cap- or lapel-badge, in the form of a Lee Enfield rifle,
die-stamped 'CORCAIGH' verso, approx. 2½" (6cm) long. Scarce.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 84 
1916 Rising Service Medal to Kathleen Lynn, Irish Citizen Army, City Hall garrison. 
Provenance:
Gifted by Kathleen Lynn to her cousin George G Llewellyn Wynne, thence by descent.
Estimate: 20000 - 30000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 85 
1916 Rising pair to Volunteer Francis O'Flanagan, Four Courts garrison. A 1916 Rising Service Medal privately engraved
'Francis O'Flanagan - C Coy 1st B. D.B. - Four Courts' and a 1917-21 War of Independence Medal, with Comhrach bar
privately engraved 'Francis O'Flanagan - C Coy & H Coy 1st Battn. - D.B. - Four Courts'. Francis O'Flanagan fought at
Church Street Bridge and the Four Courts and was interned until August 1916. During the War of Independence he served
with the IRA as a Company Sergeant and took part in the attack on British forces at Monk's Bakery in Dublin in September
1920 and mobilised for aborted attempt to rescue Kevin Barry on the 31st of October 1920. Arrested in November 1920 he
was interned until December 1921. He took the Anti-Treaty side in the Civil War and at the outbreak of the Civil War in
June 1922 he took part in fighting against National Army forces in Dublin. Arrested in August 1922 he was interned until
June 1923.
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
1916 Rising Service medal, officially named and numbered to Daniel Joseph Kavanagh, 312, Jacob's Garrison.
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 87 
1916 Rising service Medal miniature and Comhrach pair.
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 88 
Kilmainham Gaol cell key. A Victorian key with white metal disk attached numbered '27'. One of a number recovered from
the derelict site prior to the restoration of the Gaol in the 1960s. 
Provenance: Pat O'Hagan collection.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
Newspapers 1916-22. Three US newspapers, Evening Bulletin, Providence, Rhode Island, April 25, 1916, “Troops Check
Rebellion at Dublin; 12 Killed”; The Hartford Times, Hartford, Connecticut, May 11, 1916, “Fourteen Irish Executions
Tennant Tells the House”; The Globe, New York, May 26, 1921, “American Bullets Seized in Erin”; also The Republic of
Ireland / Poblacht na hÉireann, June 22, 1922, “Abject Surrender-The Free State Constitution.”, and two reprinted
newspapers.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
1966: 1916 Rising commemoration sculpture of 'The Dying Cúchulainn'. A bronzed sculpture after Oliver Sheppard.
Reproduced under licence from The Commissioner of Public Works. Mounted on a Connemara marble plinth. 9" (23cm) high.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90A 
Briollay, Sylvain. Ireland in Rebellion, presentation copy to Sean McEntee, Talbot Press Dublin, 1922, 8vo, green cloth,
inscribed "To an accomplice - Sylvain Briollay - 8th March 1922" Library of the late Sean MacEntee. 
Provenance: James Adam 28th June 1984, lot 52.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 10 of 62

Mullen's Auctioneers - The Collector's Cabinet - Starts 29 Jan 2022



Lot 91 
Sinn Fein Rebellion Handbook, 1917 edition, an extremely useful reference on the 1916 Rising. Including casualty lists and
lists of prisoners. Complete with printed map illustrating the areas of fighting in Dublin. Published by the Weekly Irish
Times. Loss to bottom of front wrapper and early pages, spine worn, otherwise fair.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
1916 Postcards a small collection of postcards relating to the Easter Rising, portrait of Tom Clarke by Curran (6) Major
McBride by Curran (3) Enniscorthy Leaders by Powell, Eamonn Ceannt by Curran, Sinn Fein Revolt by Rotary; also Curragh
Camp, troops drilling in Portobello Barracks and a collection of topographical cards.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
Postcards. 1916 Rising, fourteen cards featuring the leaders of the Rising, the aftermath, etc. published by Gaelic Press (4)
Hely's (3) and various others.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 94 
Postcards. 1916, fourteen cards featuring the leaders of the Rising, published by Powell (8) Tarleton (5) & Rotary. Also a
photograph of Eamon de Valera making a speech from the back of a truck.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 95 
1916 Rising, portraits of executed leaders. Half-length photographs of Thomas MacDonagh and Major John MacBride,
printed and published by O'Loughlin, Murphy and Boland Ltd. Dublin, sheet size 19" x 14" (48cm x 36cm) (2)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
Postcards. 1916-21 Eleven Nationalist postcards, Fergus O'Connor Easter Greetings postcards featuring Casement, Mac
Diarmada, et al; The First Dáil, Portrait Bust of Terence MacSwiney (three versions), Peace Conference, John Redmond as
the First President of the Irish Republic, etc. (11)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 97 
Patriotic sheet music. Stanley, Joseph. The Flag of Freedom, Words & Music by J. Stanley, Dublin, Gaelic Press c. 1918,
folio, 4pp. with text both sides, the front cover printed in colour. Scarce.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 98 
1919-21 War of Independence, inert IRA-made hand grenade. A cast iron hand-grenade case, of typical 'pineapple' type.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
Collection of early 20th century Irish nationalist newspapers, mainly 1916-1923, includes New Ireland, The Irish Volunteer,
The Irish Nation, The Irishman, Nationality, War News, Sinn Fein, etc.; also The Spearhead 1944. (50+)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 100 
The Irish Statesman, weekly newspaper, 1920-1929: 1920 (4 issues); 1924 (38); 1925 (18); 1926 (10); 1927 (1) and 1929
(1). Total 72 issues. Interesting political and cultural content with a good variety of great writers of the time, edited by
George Russell ("AE"). A very few issues creased or torn, most staples showing some rust, otherwise very good to fine.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 101 
1919 Dáil Éireann poster. A poster, centred with a photograph of the sitting of the first Dáil in the Mansion House on,
Dublin and surrounded by oval photograph portraits of the elected members, framed, 20" x 25" (51 x 63cm)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
Patriotic sheet music. The Prison Grave of Kevin Barry, words by Richard Clarke, music by Joseph Stanley, Dublin, Gaelic
Press, c.1920, folio, 4pp. Scarce.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
1914-18 Great War trios to Royal Marine and Royal Navy Petty Officer with Irish War of Independence service. Trio to PLY.
17459. PTE. S.W. TOVEY. R.M.L.I., served HMS Colleen (Haulbowline) 8/6/20-15/3/22, served 25/8/39-18/9/45; together
with trio to PO. 18345. CPL. M. HALEY. R.M.L.I., served HMS Colleen (Haulbowline) June 1918 to June 1919.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
Patriotic sheet music. The Jackets Green, arranged by Annie G. Higgins, Dublin, Gaelic Press, c.1920, folio, 4pp; together
with Come Back to Erin. (2)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
1917-21 War of Independence Service Medal with Comhrach bar, inscribed verso 'Jeremiah McCarthy' and numbered 303.
Estimate: 600 - 800
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 107 
1917-21 War of Independence Service Medal with Comhrach bar, with tunic ribbon, in box of issue. To an unknown
recipient.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 108 
1917-21 War of Independence Service Medal with Comhrach bar, to an unknown recipient.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
1917-1921 War of Independence Service Medal miniature, with Comhrach bar, maker-marked for Quinn.
Estimate: 440 - 540
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
1917-21 War of Independence Service medal, awarded posthumously and officially named to Captain Elizabeth Finn,
Cumann na mBan, Athboy Coy, 2 Batt. Meath 4 Brigade.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
1917-21 War of Independence Service Medal miniature, to an unknown recipient.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
1917-21 War of Independence Service Medal to William Breen, cousin of Dan Breen, with President's compliment slip, in
box and postal carton with dried grass from Dan Breen's grave.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 113 
1917-21 War of Independence Service Medal to David O'Sullivan, Ballybrack, Waterville, F Coy. 3rd Batt. No.3 Kerry
Brigade; together with a photograph of David O'Sullivan playing an accordion and a 2pp. letter from his daughter
describing his activities in the War of Independence.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 114 
1917-21 War of Independence Service Medal to James Harding, Cork IRA. 
Provenance: By descent to previous owner. Whytes Auction, 17 September 2016, lot 91. James Harding is mentioned in
Bureau of Military History witness statements (WS0190) as a volunteer in 'D' Company, 9th Battalion, 4th Cork Brigade
whose IRA activities in the area include facilitating the escape of prisoners from Spike Island in 1921.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
1917-21 War of Independence Service Medal, to an unknown recipient.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
1917-21 War of Independence Service Medal, to an unknown recipient.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
1919-21 3rd West Cork Brigade, War of Independence commemorative tray. A stoneware, circular, two-handled tray, the
central reserve decorated with a volunteer and a view of an ambush on a British convoy, beneath a ribbon inscribed, "3rd
West Cork Brigade", maker's mark, 'JOP' verso, 15" (38cm) wide.
Estimate: 0 - 0
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 118 
Archive of material relating to Paddy D'Arcy, 1916 Rising and War of Independence veteran. Includes photocopied portrait
of Thomas MacDonagh with original inscription in ink 'With love to Paddy [D'Arcy] from Bairbre Mac Donagh' [daughter of
Thomas]; a typed letter illegibly signed from a Lieut. & Adjutant at Curragh Internment Camp, 1 July 1921, to Mrs. E.
D'Arcy of Dalkey, Co. Dublin, reassuring her about the health of her son P. D'Arcy. 'There are seven civilian doctors in this
Camp and a well-equipped hospital. I can assure you that every care is taken of the sick'; a sheet with a pencilled poem
mentioning various inmates at the Curragh including 'a lad called Paddy Darcy', 'the strike it was a terror ..', etc., possibly in
D'Arcy's own hand; various newspapers and cuttings of the period, typescript copies of P.H. Pearse's last letter, Thomas
MacDonagh's last Address and last letter; a few pamphlets relating to the period, 1916 Rising Service Medal tunic ribbon
attached to letter of issue, etc.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
1921-71 Truce Survivor's Medal, to an unknown recipient.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
1920s Irish Free State brooch. A gilt metal pin-back brooch in the form of a penannular cloak pin with a Connemara
marble-mounted harp above "IRISH FREE STATE", 1¾" (4.5cm) wide.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
1920s Irish Free State brooch. A gilt metal pin-back brooch in the form of a cloak pin, Connemara marble-mounted harp
and shamrock enclosed within a belt emblazoned "IRISH FREE STATE", 2½" (6cm) wide.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 122 
A 19th century processional banner venerating St. Joseph. A gilt brocade banner enclosed by a silver bullion border centred
by St. Joseph, holding a lily and standing on a cloud, emblazoned "Saint Joseph - Pray For Us"; the reverse of red silk with
broad gilt brocade border and centred by a lily. Suspended from a brass pole. 67" x 36" (170 x 91cm)
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
A 19th century processional banner venerating St. Laurence O'Toole, the patron saint of Dublin. A green brocade banner
enclosed by a border of gilt bullion shamrocks, centred by a full-length needlework figure of St. Laurence O'Toole, his hand
raised in blessing, emblazoned "Saint Laurence O'Toole - Pray For Us"; the reverse of green silk with broad gilt brocade
border. Suspended from a mahogany pole. 64" x 42" (163 x 107cm)
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
Newry Musical Feis, 1930-35 thirteen prize medals. Seven silver medals, makers' marks for Arthur Fenwick, Thomas
Fattorini and Turner & Simpson, Birmingham; and Hopkins and Hopkins, Dublin; also six bronze medals. Two silver medals
engraved "First Prize - Nancy Martin
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 126 
Hitler, Adolf. Mein Kampf, first illustrated edition in original 18 weekly issues, Hutchinson & Co. London, 1939, 8vo,
photographic illustrations, original colour pictorial wrappers. Wrapper detached on part 1, hinge split on two others, light
surface soiling, creasing and slight chipping to corners and extremities, otherwise good to near fine.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
1936 Berlin Olympics. A silver plated cigarette box, the lid mounted with a German eagle with the Olympic rings in its talons
and '19 - 36', lined with wood. 5¾" x 4" x 2" (14.5 x 10 x 5cm)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
1936 Winter Olympic Games, album of photographic cards, 4to, with 178 photographic cigarette cards tipped in; together
with a portrait print of a woman wearing a swastika brooch, 15" x 28" (38 x 28cm) framed. (2)
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
1933-45 Reich Ministry of Food and Agriculture bronze equestrian award medal. Obv. relief draft horse, rev. national
symbol, 2½" (65mm) diameter.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
Deutsche Arbeitsfront. A membership book for Gunter Erren, Arbeitsbuch for Friedrich Valery and a 30pp. typewritten report.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
1933-45 Germany, ceramic bowls. A white stoneware bowl by Bauscher, Weiden with underglaze swastika; a white
stoneware bowl by Rosenthal with underglaze swastika; and a 1935 WHW Frohe Weihnachten plate. (3)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
German school, mid 20thC. Half-length portrait of General Franz Halder in uniform of Chief of the General Staff of the
German Army High Command, oil on canvas, 20" x 16½" (51 x 42cm), in contemporary oak frame.
Estimate: 600 - 800
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 134 
Hermann Goering (1893-1946) autograph signature. German Luftwaffe promotion document, 17 April, 1940, folio cream
paper printed in gold and black and embossed with eagle and swastika, with elegantly penned manuscript promoting
Hautmann Emanuel Lerch of the Luftwaffe to be Major as of 1 February 1940. Dated Berlin 17 April 1940, signed by
Herman Goering and with handstamp signature of Adolf Hitler. Framed with gilt embossed cream card folder.
Estimate: 600 - 800
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
German Kriegsmarine, U-Boat captain's promotion document, 16 May, 1942, folio cream paper printed in gold and black and
embossed with eagle and swastika, promoting Oberleutnant Hellmuth Kurrer to be Kapitanleutnant as of 1 June 1942.
Dated Berlin 16 May 1942, with handstamp signature of Erich Raeder. Framed with gilt embossed cream card folder.
Hellmuth Kurrer commanded U-189 on her launch on 1 May 1942 until she was sunk east of Cape Farewell (Greenland) by
depth charges dropped by a British Liberator on 23 April 1943 with loss of all hands.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
1939-46 Emergency Service Medal, a collection of four issues. Na Forsaí Cosanta with bar, An Fórsa Cosanta Áitiuil, An
Caomnóirí Áitiúla and Ranna Cead-Cabhrac Cumann Croise Deirge na h-Éireann, with bar. (4)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
1939-46 Emergency Service Medal, a collection of four issues. Na Forsaí Cosanta, with two bars; An Fórsa Cosanta Áitiuil,
with bar; An Caomnóirí Áitiúla, with bar; and Ranna Cead-Cabhrac Cumann Croise Deirge na h-Éireann (4)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
Irish Defence Forces pair. 1939-1946 Emergency Service Medal, Defence Forces and Long service Medal to Sgt. Stephen
Kennedy 71031, with later issue certificate.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 140 
Irish aviation history. Mid-20th century, Automobile Association yellow enamel finger road sign for Rineanna, Co. Clare. A
two-sided, yellow enamel rectangular direction sign for Rineanna (30 miles distant). Rineanna was the site chosen in 1936
to build the airfield which would supersede Foynes Flying Boat Terminal. The first flight landed at Rineanna Airfield in July
1939 and it was renamed Shannon Airport in 1942.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
Fianna Fail, 1954 election poster for Public Meetings at Rathdowney and Mountrath, 23" x 17" (58 x 43cm) framed.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 142 
Fianna Fail Cumann Mountmellick, 1958, poster advertising Annual Outing to Ballybunion. 23" x 17" (58 x 43cm) framed.
Estimate: 0 - 0
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
Knights of Columbus, an enamelled, gilt metal breast jewel or medal, a Maltese cross enamelled with the arms of the
Order, suspended from a gilt knight's helm, and crimson ribbon.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 144 
Political labels, Irish Unity Seal 1956, sheet of 24 comprising three se tenant blocks of eight stamps commemorating
significant figures and events in Irish revolutionary history; together with six 1990s nationalist propaganda leaflets.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
John F. Kennedy, 1960s portrait photograph by Fabian Bachrach, 13½" x 10½" (34 x 25cm) in original silvered frame.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 146 
1963 (28 June) John F Kennedy addressing the Joint Houses of the Oireachtas. A photograph of the American President in
the Dáil Chamber. Inscribed verso "This historic photo was presented to Sean Keenan by Paddy Lalor, T.D." 7¼" x 9½" (19
x 24cm) mounted on card.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
John Kellett.
John Lennon. 
Limited edition photographic print, 19/25, 19½" x 15½" (50 x 40cm)
Signed by the photographer. 
An unpublished photograph of Lennon taken in 1971 at a signing of Yoko Ono's book 'Grapefruit' in a London department
store.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
1976-96 Republican Post, 20 unofficial first day covers, with 'Christmas Post' stickers affixed and hand-stamped unofficial
postmarks by various Derry Sinn Fein Cumanns; together with a 12pp. booklet, Republican Post 1976-1986 20 Years of
Christmas Post.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 149 
1981 December, Hunger Strike Commemorative first day covers. A set of ten covers with political stickers featuring each of
the ten deceased hunger strikers, hand-stamped with unofficial postmark for "Séan Dolan Sinn Fein Cumann - Waterside -
Derry - Dec 1981". (10)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 150 
A green parade flag centred with a gold harp, on two-piece, ebonised pole, surmounted with a brass spearhead, flag 28" x
44" (71 x 112cm) pole 91" (231cm) long.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 152 
Starry Plough, Tricolour and Fianna Éireann flags, each 39" x 73" (99 x 186cm). Reputedly used in unofficial 1916 Rising
centenary commemorations at the GPO in 2016. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 152A 
RPG7 rocket launcher. A Russian-made, shoulder-launched, anti-tank, rocket-propelled grenade launcher, with Iraqi made
trigger mechanism, serial number 6AW109114 with electronic optical sight; together with inert rocket-propelled grenade
round, inert PG-7PM booster rocket in case, webbing strap, canvas cover, cleaning tools and accessory bag. With
Birmingham Gun Barrel Proof House deactivation certificate dated 21/09/2016. 
Provenance: Pat O'Hagan Collection. 
Consistent with those used by both the Provisional IRA and the UDA in Northern Ireland from 1972 to 1998 and of a type
supplied by Libya to the Provisional IRA.
Estimate: 8000 - 12000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 153 
1970/71 Fianna Éireann training weapon. A wooden life-size model of a Thompson sub machine gun. Used for training in
Colin Glen Forest and Black Mountain areas of West Belfast by A Company Fianna Éireann. Pat O'Hagan collection,
purchased by the current owner.
Estimate: 700 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 154 
Óglaigh na hÉireann marching banner. A white, heavy-weight vinyl banner with green text 'Óglaigh na hÉireann', 140" x 25"
(355 x 64cm). Provenance: Pat O'Hagan collection.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 155 
1980s North of Ireland, Republican posters, "Ní saoirse go saoirse na mban" (No freedom until women's freedom) with
montage of photographs including a Cumann na mBan volunteer with armalite rifle; together with a poster relating to
Eibhlin Glenholmes "Doing Britain's Dirty Work" depicting a Special Branch Detective firing shots into the air following the
collapse of Glenholmes' extradition trial in 1986, the larger 16" x 23" (41 x 59cm)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
1980s North of Ireland, three Republican posters, "Loose-talk costs lives"; "Ireland unarmed will attain just as much
freedom as it is convenient for England to give her" and Nelson Mandela and Bobby Sands, the largest 17" x 22" (43 x
56cm) (3)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 157 
United Nations Peacekeeping Force Cyprus, November 1993, an oval silver-plated tray with enamelled colours of Argentina,
engraved in Spanish, a presentation to Force Commander Major General Michael Minehane, Irish Army.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
Óglaigh na hÉireann 1970s/80s riot helmet. A 1950s Mk III 'turtle' steel combat helmet, with liner, adapted in 1970s by
Irish Army Ordnance Corps for use in riot control by attachment of a hinged perspex visor. Collection of a retired Irish Army
officer, from whom purchased by the current owner.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 159 
Óglaigh na hEireann Service Medal with bar to 825859 P. Davidson; together with a United Nations UNIFIL 1978
Peacekeeping medal for service in Lebanon with '3' pin denoting three tours.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
Missale Romanum Ex Decreto Sacrosancti Concilii Tridentini Restitutum S. PII V. Pontificis Maximi, Regensburg, 1909, folio,
finely bound in contemporary chestnut morocco, 1½" split to top of hinge, some slight spotting to text, shelf wear,
otherwise F.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
West African travelling Qur’an. A loose-leaf illuminated koran, part printed part manuscript, in leather travelling case.
Estimate: 900 - 1200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 163 
Banville, John. Collection of signed and first edition volumes. Book of Evidence, London, 1989, first edition, book F, dust
jacket VF; Ghosts, London, 1993, signed, book EF, dustjacket EF; Birchwood, London, 1993, signed, paperback, book EF;
Mefisto, London, 1993, signed, paperback, book EF; Athena, London, 1995, signed first edition, book EF, dustjacket EF; The
Sea, New York, 2005, signed first American edition, book EF, dustjacket VF; Ancient Light, London, 2012, signed paperback,
book F. (7)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 164 
Blacker, Rev. Beaver H; Brief Sketches of the Parishes of Booterstown and Donnybrook, second edition, Dublin 1861, small
8vo in original cloth with Harden, Ralph William, St. John's Monkstown, the story of an Irish Church, Dunlin 1911, original
cloth some wear to the prelims both 8vo with Falkiner, Sir. Frederick, The foundation of the Hospital and Free School of
King Charles II, Dublin 1906, with three further early Dublin Church histories. (6)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
Boulger, Demetrius Charles, The Battle of the Boyne, London 1911, first edition, 4to, green cloth gilt; together with The
Grand Lodge of Free and Accepted Masons of Ireland Roll of Honour, The Great War 1914-1919; and Kane's Industrial
Resources of Ireland, First edition, Dublin, 1844; and Phillips' Speeches. The latter three with wear to the bindings,
otherwise good. (4)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 166 
Bowen, Elizabeth, Bowen's Court, London 1942, second impression, dust wrapper chipped, with Praeger, Robert Lloyd, A
Populous Solitude, Dublin 1941 in publisher's cloth with a collection of other works of Irish Interest. (20)

Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
Bowles Daly, J. and Madden, Richard Robert. Ireland in '98, Sketches of the Principal Men of the Time, London 1888,
attractively bound in full calf with Carton House Library bookplate on the front pastedown and gilt armorial of the Duke of
Leinster to the spine; together with Ireland The Political Tracts of Menenius 1848, second edition, 8vo, full calf; also Ellis’
Original Letters Illustrative of English History, Harding and Lepard, London, 1827, volume 7, half calf; and The Works of
John Milton in Verse and Prose, Bickers and Bush, London, 1863, volume 5, full calf. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
Bunting, Edward. The Ancient Music of Ireland, arranged for the Piano Forte. To which is prefixed a Dissertation on the
Irish Harp and Harpers... Clementi, London, undated, Folio, marbled boards. Lacking spine, boards loose, pages loose,
tattered and soiled otherwise good.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 169 
Carleton, William, Traits and Stories of the Irish Peasantry, a new edition, Dublin 1843, complete in two volumes
contemporary half calf, a bit scuffed at the edges armorial bookplate on the front end papers, with Griffin, Gerald, Tales of
the Munster Festivals, London 1848 leather covers scuffed and the edges and The Irishman at Home Characteristic Sketches
of the Irish Peasantry, Dublin 1849, publisher's cloth, with a repair to the front hinge. (4)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 170 
Earl of Clarendon, Edward, The History of the Rebellion and Civil Wars in Ireland, 8vo Dublin 1720, contemporary calf, front
cover loose, with Irish Pursuits of Literature in A.D. 1798 and 1799 bound with The Monstrous Republic or French Atrocities,
8vo both Dublin 1799 with A Sketch of the State of Ireland Part and Present 8vo London 1822, unbound and The Present
State of Ireland, [1738] without the title page. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 171 
Clarendon, Edward Earl of. The History of the Rebellion and Civil Wars in England. Clarendon Press, 1826, a new edition,
8vo, 8 volumes bound in full leather, spines decorated in gilt, some foxing, a nice set, (8)
Estimate: 250 - 350
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 172 
Irish Independence collection. Clarke, Thomas J. Glimpses of an Irish Felon's Life, Dublin, 1922; together with Desmond,
Shaw, The Drama of Sinn Fein, London, 1923; de Burca, Padraig. Free State or Republic?, 1922; O'Hegerty, PS. John
Mitchell an Appreciation, 1917; An Irishman. Intolerance in Ireland: Facts Not Fiction; McGuire, James K. The King the
Kaiser and Irish Freedom, 1915, etc. all 8vo generally very good condition. (11)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
Conlon, Lil. Cumann na mBan and Women of Ireland 1913-25, Kilkenny People, 1969, first edition, printed paper wrappers.
Cover slightly soiled, otherwise very good. Together with O'Higgins, Brian. The Voice of Banba. O'Higgins, Dublin, 1931,
8vo. 114pp. colour illustrated brown card wrappers. Spine slightly bumped, some very minor spotting to end-pages,
otherwise very fine. (2)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 174 
Cooke, Thomas Lalor, The Early History of the Town of Birr, or Parsonstown, 8vo Dublin 1875, first edition, publisher's
cloth, foxing to the prelims, with some light edge wear to the binding.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
Cork Industrial and Fine Art Exhibition 1883 report of Executive Committee, Awards of Jurors and Statement of Accounts.
Purcell, Cork, 1886, 8vo. 454pp, printed card wrappers, loss to lower right corner of front cover, pages toned and lightly
soiled, spine repaired, otherwise aF; together with Cork City and County Directory, 1941 lacking wrappers, first 34 pages
and 639 onwards. (2)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
Coyle, Albert (Official Reporter to the Commisison). Evidence on Conditions in Ireland comprising the complete testimony,
affidavits and exhibits presented before The American Commission on Conditions in Ireland. Bliss Building, Washington DC,
1921, large 8vo. 1105pp.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
Crane, Lt. Col. Charles Paston. Memories of a Resident Magistrate, for Private Circulation, Edinburgh, 1938, 4to. 262pp
typewritten memoir, binding a bit stained at the edges. Lieutenant Colonel Charles Paston Crane DSO OBE (1857-1939) was
an RIC officer, magistrate, army officer and local politician. Serving extensively in Ireland, his memoirs cover the events of
the Land League, Home Rule, the War of Independence and the Irish Free State.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
The Yellow Shoe-Strings or the Good Effects of Obedience to Parents, W. Darton, London circa 1810, original paper covers
with folding frontis and two other plates, covers a bit scuffed together with a collection of later children's books with some
general wear. (23)
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 179 
Dáil Éireann, Official Report on the Debate on the Treaty Between Great Britain and Ireland 1921; together with Minutes of
Proceedings of the First Parliament of the Republic of Ireland. Both 8vo. green cloth gilt. Joyce, P. W. Atlas and Geography
of Ireland, Dublin, circa 1900 4to. with the thirty three coloured maps. Spines bumped and covers slightly rubbed,
otherwise very good. (2)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
Daly, Leo. James Joyce and the Mullingar Connection, signed limited edition, Dolmen, Dublin, 1975, folio, 60 pp. illustrated,
red cloth, gilt, black endpapers, signed to the colophon page.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 181 
Dickens, Charles. Barnaby Rudge, Tale of Two Cities and Great Expectations, Chapman and Hall, London.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
Dickens, Charles, Dombey and Son, London 1848, first edition in worn half leather binding foxing to the plates with
Hubbard, Edward, Little Journey to the Homes of English Authors, part six, limited to 947 copies illuminated by hand and
signed with a collection of other literature. (35)
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
Doyle, Martin; The Works of comprising Hints to Small Farmers, Hints of Planting, Cattle Fisheries etc, Hints on Emigration
to Upper Canada, Practical Gardening and Cottages, a new edition, Dublin 1833 8vo, contemporary calf, label lacking with
London and its Environs or the General Ambulator, 1820, with the large folding hand coloured map, closed tear, upper
cover detached with two other works on Domestic Economy and The Pourtraicture of his Sacred Majesty King Charles II,
London 1694, disbound, all 8vo. (5)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
Dublin Civic Week 1927 Official Guide Book with A Book of Dublin 1930 together with a collection of other works relating to
Dublin. (26)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
Dublin Drainage 1871-1877; A Collection of Acts, Petitions, Bills and ephemera including a letter to the Lord Mayor of Dublin
signed by Arthur E. Guinness. 4to, contemporary half calf and marbled boards, some scuffing to the edges.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 186 
Signed Irish Literature, six volumes. Durcan, Paul. The Selected Paul Durcan, 1985; Friel, Brian. Translations, 1982,
dedicated; McGahern, John. The Dark, 1982 and The Collected Stories, 1992; Montague, John. The Rough Field, 1979;
O'Connor Ulick. Three Noh Plays, 1980. Very good (VG) to fine (F). (6)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
Fulton, Robert. The Illustrated Book of Pigeons, with Standards for Judging, Cassell, Petter & Galpin, London, c.1876, 4to,
392pp. contemporary half-morocco gilt and marbled boards. Spine bumped and worn, short split near crown at back, light
spotting throughout, page 313 and adjacent plate detached, otherwise very good.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
Goblet, Y. M. A Topographical Index to the Parishes and Townlands of Ireland in Sir William Petty's Mss Barony Maps 1655 -
9, 8vo, Dublin 1939, spine slightly faded with Wood, Henry, Court Book on the Liberty of Saint Sepulchre, Exeter 1930 with
five other works including the first part of The Calendar of Ormonde Manuscripts, London 1895 and The Black Book of
Edgeworthstown, London 1927 inscribed by the editor 4to and 8vo. (7)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 189 
Harry Clarke: Gordon Bowe, Nicola. The Life and Work of Harry Clarke, signed by the author, Dublin 1989, small folio, book
very fine, dustjacket fine; together with Clarke, Harry (illust.). Tales of Mystery and Imagination, by Edgar Allan Poe,
reprint, 1928, b & w illustrations, scattered light spotting, illustrated black cloth gilt. (2)
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
An Grianán, quarterly magazine of the Irish Countrywomen's Association, 1959-1964, 20 issues bound as one, 8vo, red
cloth. Pages evenly toned throughout, otherwise very good.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 191 
Grose, Francis; The Antiquities of Ireland, with coloured plates, London 1791 4to. Volume 2 of 2 only, slightly later half calf,
plates contemporary hand coloured. Spine a bit rubbed, split at crown, otherwise good.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
Hall, Mr & Mrs. S. C; Ireland its Scenery, Character etc, first edition 4to, London 1841, compete in three volumes in an
attractive signed George Bellew gilt decorated binding, scuffed at the edges. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
Hardiman, James (ed.) A Chorographical Description of West or h-Iar Connaught, by Roderick O'Flaherty, limited facsimile
edition, Kenny's, Galway, 1978, 4to, 6 0f 50 in full blue calf gilt, in publisher's clam-shell case, book very fine (VF) case
missing side of lid, worn at hinges otherwise very good (VG).
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
Hardiman, James. The History of the Town and County of the Town of Galway, limited facsimile edition, Kenny's, Galway,
1975, 4to, quarter green calf gilt, in publisher's slip-case, book, inscribed to Anne and Terry Stewart from the Directors of
Aer Arann, otherwise very fine (VF) case scuffed, otherwise fine (F).
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
Heaney, Seamus. Singing School Poems 1966-2002, in English and Russian, translated into Russian by Grigory Kruzhkov,
Moscow, 2003, signed by the translator, 8vo. 221pp. paperback, corners bumped otherwise VF.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 196 
James, Major General Henry; Facsimiles of the National M.S.S. of Ireland, Southampton 1874, part one only. Forty five
lithographed and hand coloured plates, large folio. The covers detached and the binding worn.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
Hodges, Rev. Richard J. Cork and County Cork in the Twentieth Century, Pike, Brighton, 1911, 4to, full calf gilt; together
with British Legion, Irish Free State 1925-1935 Ten Years of Progress, 4to; and The Manchester Guardian Commercial
European Reconstruction Series: Ireland, Manchester, 1923, two sections, folio, printed wrappers. All with some general
wear to the bindings, otherwise good. (3)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 199 
The Irish Builder, Architectural, Archaeological, Engineering, Sanitary, Arts and Handicraft Journal, Dublin, 1880, 1881, 1885
and 1888, folio half leather, worn with some loss, architectural plates throughout together with Old England a Museum of
Popular Antiquities, 2 folio volumes circa 1880. (6)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
Joyce, PW. A Social History of Ancient Ireland, Gill, Dublin, 1913, two volumes, 8vo, 632 & 651pp. green cloth gilt
embossed. Spine bumped, water stains to edges of boards, otherwise very good; together with McCionnaith, L. SJ. Foclóir
Béarla agus Gaedhilge, Dublin, 1935, thick 8vo, 1546pp. green cloth gilt. Binding loose, spine and boards bumped and
worn, otherwise about good. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 201 
Joyce, P. W. Atlas and Geography of Ireland, Dublin, circa 1900 4to. with the thirty three coloured maps. A few maps with
repairs to the margins, covers slightly rubbed, otherwise good.
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
Kenna, GB (Fr John Hassan), Facts and Figures from the Belfast Pogrom 1920-1922, O'Connell, Dublin, 1922, first edition
8vo, with the folding map, green cloth. Hinges a little loose, otherwise a very good copy.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
Kiely, Benedict. Nothing Happens in Carmincross, signed limited edition, Gollancz, London, 1985, number 13 of a special
limited edition of 50 copies specially bound by Kenny's Galway and signed by the author, quarter calf in publisher's slip
case. Together with three signed first editions, Drink to the Bird, 1991; God's Own Country, 1993: and And as I Rode by
Granard Moat, 1996. All in fine (F) to very fine (VF) condition. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
Leadbeater, Mary and Shackleton, Elizabeth. Tales for Cottagers, Dublin, 1814 first edition, 8vo. blue cloth, rebacked,
lacking the end papers with a later ownership inscription of George Shakleton; together with Leadbeater, Mary, Cottage
Biography, Dublin 1822, first edition, original boards detached with Mrs Delaney's Letters, London 1820 first edition, recent
cloth and The Irish Baptist Society, its Origins, History and Prospects, London 1845. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
Louis le Brocquy, 1961-2006 five exhibition catalogues. Gimpel Fils, September 1961; The Municipal Gallery of Modern Art
Dublin November-December 1966 / Ulster Museum December 1966-January 1967; Gimpel Fils, April-May 1991; Gimpel Fils,
March-April 1993: Gimpel Fils, 2006. Fine (F) to very fine (VF) (5)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
Leigh Fermor, Patrick, The Travellers Tree. London 1955, later impression dust wrapper chipped at the edges with
Rostovtzett, M, A History of the Ancient World, Oxford 1926 2 volumes and a collection of other general and historical
works. (23)

Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 207 
Lewis. Samuel, A Topographical Dictionary of Ireland, London 1839, first edition three volumes bound in two complete with
the atlas part, folding map torn at the joints with a collection of other Irish historical works including a matched set of
Warburton's History of Dublin, 1818, disbound but with the maps and plates. (15)
Estimate: 200 - 250
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
McClintock Dix, E. R; Early Irish Printing, a bound collection of offprints from the Proceedings or the Royal Irish Academy in
Later cloth, with McNeill, Charles, The Tanner Letters, Dublin, 1943, and a collection of other Irish historical works. (18)

Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
McTernan, John C. Historic Sligo: A Bibliographical Introduction to the Antiquities and History, Maps and Surveys, MSS. and
Newspapers, Historical Families and Notable Individuals of County Sligo. Yeats Country Pub. Sligo, 1965, 4to. 156pp.
printed buff card wrappers. Some light soiling to wrappers, clean text with occasional, neat annotation in ink, otherwise
very good.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
Mahaffy, Robert Pentland, Adventurers for Land 1642 - 1659, Calendar of the State Papers Relating to Ireland, London 1908
4to later cloth, some minor loss to the title page, with Pender, Seamus, A Census of Ireland circa 1659, 4to Dublin 1939,
joints worn with Dunlop, Robert, Ireland under the Commonwealth, Manchester 1913, 2 volumes and another similar 8vo. (5)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
Mahony, Edmund. The Galway Blazers Memoirs, signed limited edition, Kenny's, Galway, 1979, 4to, full goatskin, gilt with
horses and hounds in full cry, in publisher's slipcase, numbered 5 of 75, very fine (VF).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
Mallie, Eamonn (Ed.) Blackshaw, limited edition, signed by editor and Basil Blackshaw. Nicholson and Bass, Belfast, 2003.
Signed by editor and author on title page. One of a limited edition of 900 numbered and 100 Hors d'Commerce, this copy
unnumbered. Square quarto, black cloth, publisher's dust-jacket and matching slipcase.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
Maxwell, WH. History of the Irish Rebellion in 1798, from the library of Viscount Leverhulme, Baily, London, 1845, first
edition, full green calf gilt with shamrock, covers slightly faded, spine and joints slightly rubbed, three bookplates of William
Hesketh Lever, 1st Viscount Leverhulme, otherwise very fine (VF).
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
Mendez Pinto a Portugal, Ferdinard, The Voyages and Adventures of...During his Travels. 4to, [xii] 326pp, the third edition,
London 1692, contemporary calf rubbed and scuffed at the edges with some early ownership marks to the prelims and title
page. An extensive account of voyages in Ethiopia, China, Siam, Japan etc. (1)
Estimate: 200 - 400
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
Murphy, Richard, New Selected Poems, first edition London 1989, inscribed by the author on the front end paper, dust
wrapper slightly faded with some toning to the text with Yeats, W. B. Collected Poems Macmillan 1934 second impression
with the dust wrapper and four other Irish poetry including A.E and J. M. Synge, all 8vo (6)
Estimate: 80 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 216 
Newman, Jeremiah. Maynooth and Georgian Ireland, signed limited edition, Kenny's, Galway, 1979, 4to. full goatskin gilt, in
publisher's clam-shell case, 18 of 100 signed by the author and binder [Gerard Kenny], book very fine (VF) case faded,
otherwise fine (F).
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
O'Brien, Kate. Seven first editions, Mary Lavelle, 1936; Farewell Spain, 1937; The Land of Spices, 1941; That Lady, 1946;
The Flower of May, 1953; As Music and Splendour, 1958; Presentation Parlour, 1963, generally good (G) to very good
(VG). (7)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 218 
O'Connor, Joseph, Hostage to Fortune, Dublin 1955 second printing, inscribed by Father Senan editor of the Capuchin
Annual on the front end paper; together with Klyde, WM. A.E.; Corkery, Daniel. Earth Out of Earth; Heuser, Herman. Canon
Sheehan of Doneraile; Kelleher, DL. The Glamour of the South; Kickham, Charles J. Knocknagow; O'Casey, Sean. I Knock at
the Door; O'Connor, Frank. Towards an Appreciation of Literature; Ó Crohan, Tomás. The Islandman. (9).
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
O'Sullivan Bere, Phillip; Historiae Catholicae Iberniae, Dublin 1850. 4to, contemporary green cloth. The crown of the spine
chipped, otherwise good.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 220 
Petrie, George, An Account of an Ancient Irish Reliquary called The Domnach Airgid, Dublin 1838, 4to. Inscribed by the
author to Thomas Moore. Some staining to the covers and slight staining to margins of the plates.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
Picart, Bernard. The Ceremonies and Religious Customs of the Idolatrous Nations, Volume four part two. London 1733,
folio, rubbed and worn, large plates dealing chiefly with Chinese Religion; together with Divers Works of the Early Masters
of Christian Decoration, volume two. London 1846, large folio, attractive hand coloured plates of medieval stained glass and
decorations. The binding worn, contents loose, otherwise good.
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 222 
An Oxonian [Hole, Samuel Reynolds] A Little Tour in Ireland, first edition London 1859, gilt decorated boards with the
hand-coloured folding frontis together with seven other mid-19th century guides to Ireland, some general wear to the
covers, all 8vo (8)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
1932 Saorstát Éireann official handbook published by Talbot press. Printed by Hely's for The Talbot Press, Dublin, 1932.
First Irish edition, 25 x 16.5cm. 324pp. 150pp. adverts. With fold-out map, 45 photo engraved plates, 64 wood engraved
headpieces and Gaelic uncial letters printed on yellow background, including illustrations by Paul Henry, John Keating, Sean
O'Sullivan, Maurice MacGonigal, Harry Kernoff and others.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
Senan, Father; The Capuchin Annual, a collection of twelve issues comprising 1930, 1931, 1932. 1935, 1939, 1940. 1943,
1944, 1946-7, 1950-1, 1953-4, 1963. All in very good condition.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 225 
Sheridan, Richard Brinsley, The School for Scandal illustrated by Hugh Thompson, London circa 1930, decorated cloth, title
page loose, 1930s Gate Theatre programme loosely inserted, with a collection of other illustrated botanical books. (15)
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
Sleeman, William. Rambles and Recollections of an Indian Official, Hatchard and Son, London, 1844, 32 chromolithographic
plates, terminal advertisement leaf to volume 1, light spotting to text in volume 1, original red pictorial cloth gilt, spines
very slightly faded, hinges repaired, corners and spines bumped, otherwise very good. (2)
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
Somerville, Edith. Slipper's ABC of Fox Hunting, Longmans Green, London, 1903. Folio, 85pp pictorial cloth, boards and
spine very worn, interior lightly soiled, otherwise very good.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 228 
Stuart, Francis. The High Consistory, signed first edition; together with Pigeon Irish, 1932; Things to Live For, 1935; and
The White Hare, 1936 (4)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 229 
Douglas Hyde's Copy, Sullivan, AM. New Ireland, Glasgow, 1882, seventh edition, 8vo, quarter green calf Trinity College
binding, presentation plate to Douglas Hyde with manuscript notes in his hand.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
Taylor, George and Skinner, Andrew. The Roads of Ireland, 8vo first edition, London, 1778. Modern cloth backed boards,
with 288 engraved strip maps and frontis but missing the title page and list of subscribers at the end, browning and
spotting primarily to the first few leaves with some marginal worming. (1)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
Taylor, George and Skinner, Andrew. The Roads of Ireland, surveyed 1777, Dublin 1778, first edition, 8vo. contemporary
leather binding, maps hand-coloured. Losses and staining to the folding map and lower corner of the first 85 leaves,
otherwise good.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
1914 Thom's Directory. Thom's Official Directory of the United Kingdom of Great Britain and Ireland for the year 1914. Alex
Thom & Co., Middle Abbey Street. Dublin. Royal Octavo, pp2200+. A valuable reference guide, listing the occupants of
every building in the city, where known, as well as a listing of the nobility, gentry, clergy, professional and merchant classes
of the city; and the Army and Navy lists during the year of the outbreak of the Great War.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
Thom's Directories 1921, '31 & '36. Thom's Official Directory of Ireland 1931, Royal 8vo, 2,000+pp. red cloth. A valuable
reference guide, listing the occupants of every building in the city of Dublin, where known, as well as a listing of the
nobility, Free State Government Departments, professional and merchant classes of the city of Dublin; together with Post
Office Directories of Dublin 1921 and 1936. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 235 
Trevor, William. The News From Ireland, signed limited edition, Bodley Head, London, 1986, number 11 of a special limited
edition of 50 copies specially bound by Kenny's Galway and signed by the author, quarter calf, in publisher's slipcase, very
fine (VF).
Estimate: 150 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
Trevor, William. Fools of Fortune, signed limited edition, Bodley Head, London, 1983, number 31 of a special limited edition
of 50 copies specially bound by Kenny's Galway and signed by the author, quarter calf, very fine (VF).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 237 
Watson Stewart, John, The Treble Almanack for 1823, contemporary morocco, lacking the map and final leaves, with
Watson, John, The Gentleman and Citizen's Almanack for 1765 in a contemporary wallet style binding together with seven
further Almanacks and Dublin Street Directories all worn and with loss 1794 - 1884, all 8vo (9)
Estimate: 100 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 238 
Wilde, Oscar. The Ballad of Reading Gaol, London, 1898, sixth edition, 8vo. 31pp. mustard yellow cloth boards, spine cream
cloth gilt, pages uncut, endpapers damp-stained, neat inscription to front endpaper, otherwise F.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 239 
The Great Hunger, signed by the author. Woodham-Smith, Cecil. The Great Hunger: Ireland 1845-9, Hamilton, London,
1962, 8vo. 510pp. green cloth gilt. Spine bumped and slightly water-stained, brown spot on early pages, book otherwise
good, dustjacket worn with edge tears, otherwise about good.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 240 
Wright, Rev G. N. Scenes in Ireland, 8vo London 1834, original paperbacked boards some wear to the joints with light
spotting in places with Sketches of Ireland Sixty Years Ago, Dublin 1857 in publisher's cloth with Sketches of Ireland, Dublin
1827 in worn publisher's cloth with The Post Chaise Companion or Travellers Directory through Ireland third edition, The
Compleat Irish Traveller, London 1788, the last two defective, all 8vo. (5)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
Wright, Rev. GN An Historical Guide to the City of Dublin, 8vo second edition, London 1822 original paper covered boards
with the folding map (repair to verso) and 14 engraved plates, with Cyclist and Pedestrian Guide to the Neighbourhood of
Dublin with Gaskin, J; Irish Varieties and Meyerl, Walter Thomas, Saint Catherine's Bells an Autobiography, London and
Dublin 1868 second edition, all 8vo with some dulling and rubbing to the bindings. (4)
Estimate: 100 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
Yeats, W. B. New Poems, Cuala Press, Dublin 1938 limited to 450 copies, very good with Plunkett, Joseph Mary, Poems,
Dublin 1916 first edition, some toning to the text, both 4to (2).
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
Young, Arthur, A Tour Through Ireland with Observations on the Present State of the Kingdom, 8vo second edition, London
1780, complete in two volumes with the five plates, contemporary half calf binding with rubbing and rear to the edges,
with Pococke's Tour in Ireland, Dublin 1891 and The Tour of the French Traveller M. de la Boullaye Le Gouz in Ireland in
A.D. 1644, London 1837, both 8vo in original cloth bindings (4)
Estimate: 120 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 244 
A large box of various Irish Historical and general interest books and pamphlets. (28)
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
A collection of Irish Historical Journals, pamphlets and Offprints including The Journal of the Co. Kildare Archaeological
Society and Old Wexford Society
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
Wylie, Donovan. The Tower Series, Steidl Publishers, Germany, 2015, three volumes, folio, in publisher's slip case and
cellophane wrap.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 247 
1846-47 The Famine. British Parliamentary Papers. Correspondence relating to the measures adopted by Her Majesty's
Government for the relief of distress. Irish University Press, Shannon, 1970, folio, 970pp, quarter green calf gilt; together
with Reports from select committees on the state of pauper lunatics... IUP, 1968. (2)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 248 
A collection of eight silver military figures. French Grenadier 1815 'Parade Dress' and 'Active Service Dress' (2); 42
Highlanders (Black Watch) 1815 'Advance' and 'Marching' (2); Coldstream Guard 1815 'At Ease' and 'High Port' (2),
Sheffield, 1975; together with a figure of a medieval knight and a Napoleonic soldier, London, 1975, each approximately
2¾" (7cm) tall, total weight 14oz troy (446g).
Estimate: 300 - 400
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
Irish militaria, a Victorian tunic button of the 87 South Cork Militia; a Royal Irish Rifles bronze musketry medal; an Óglaigh
na hÉireann sports award medal, Dublin, 1976; and a livery button with the arms of Cork City. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 250 
Victorian Irish Royal Navy officer's uniform epaulettes in black japanned case, by Lambert, Brown and Clowes, 27 Dame St.
Dublin, the gilt bullion trimmed epaulettes with five-pointed star and fouled anchor button.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
Junior Army & Navy Stores, 21-24 D'Olier Street, Dublin, Catalogue 1912, thick 8vo. 1666pp. profusely illustrated, original
navy cloth gilt. Spine faded, binding loose, otherwise good.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
Swedish M1910 brown leather bandolier, four pouch version issued to Navy and Army Engineers.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
1914-18 Officer's Sam Browne with holster for Webley revolver.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 254 
British Army Infantry Regiments. A full set of other ranks cap badges of the regular infantry regiments of the British Army
at the beginning of the Great War (69).
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
Royal Dublin Fusiliers, collection of badges. An officer's bi-metal busby badge, officer's bullion collar badge, a pair of
officer's bi-metal collar badges, other rank's busby badge and a collection of badges and buttons. (32)

Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 256 
Leinster Regiment, medals and badges. 1914-15 Star to 937 PTE. J. KELLY LEINS. R.; Victory Medal to 3676 PTE. M
O'SULLIVAN LEINS. R.; together with a Victorian helmet plate and various badges. (13)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
Connaught Rangers, Victorian and Edwardian other Rank's helmet plates, two 88th Regiment badges, 94th Regiment badge,
eight Connaught Rangers cap badges, etc. (18)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
Royal Irish Regiment small collection of badges and buttons, including a cross belt plate, cap badges and buttons, etc. (15)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
Army Veterinary Department and Army Veterinary Corps, 1881-2000. A collection of helmet plates, cap and collar badges,
buttons and shoulder titles (53)
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 260 
1914-1918 German M1918 stahlhelm, the helmet in original grey-green paint with most of liner, exit hole in shell.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 262 
Collection of buttons and badges. A 1920s Free State National Army cap badge and another, a Fórsa Cosanta Áitiúil 'LDF'
lapel pin, 155 Óglaigh na hÉireann 'IV' tunic buttons, various makers; 16 'IV' domed buttons, various makers; 5 small 'IV'
domed buttons; 8 Artillery Corps badges. Also a quantity of Irish Commissioners of Lights uniform buttons.
Estimate: 200 - 250
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 263 
Óglaigh na hEireann, Irish Free State National Army officer's cane, the silver handle relief-decorated with the badge of the
Irish Defence Forces, hallmarked for London, date marked rubbed but mid-1920s, maker's mark for Henry Perkins & Sons.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
Óglaigh na hÉireann, Irish Army swagger stick. The white metal spherical top with the badge of Óglaigh na hÉireann.
Length 25" (63cm)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 265 
Oglaigh na hEireann, a hand knotted circular rug in the form of the badge of the Defence Forces, the central 'FF'
surrounded by an eight pointed star and scalloped edge. Of a standard consistent with Donegal or V'Soske Joyce carpets.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 266 
Oglaigh na hÉireann, collection of mess-ware. A collection of earthenware cups, plates and egg cups by Arklow and
Carrigaline Potteries also a sherry glass and port glass, all with the badge of the Defence Forces. (10)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 267 
1939-46 Local Security Force sergeant's Brodie helmet, stencilled in light blue with 'S' above three chevrons to the brow
and 'LSF' to the back, with liner and strap. Collection of a retired Irish Army officer, from whom purchased by the current
owner.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
The Call to Arms: An Authentic Historical Record Of Ireland's Defence Services. Abbey Publications, Dublin, 1945, quarto,
card wrappers a little tatty, damp damage to bottom right corner of front cover, some staining to title page and early
pages, otherwise F.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 269 
Military buttons, a large accumulation of Irish and British military tunic and cuff buttons, approximately 500.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 270 
1933-45 German lightweight parade helmet, Vulkanfiber shell with liner and chin strap.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 271 
1933-45 German steel helmet with liner.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 272 
1933-45 German NSDAP Political Leader's visor cap, of tan coloured cloth with blue piping, brown velvet cap band and
brown plastic visor, with gilt metal eagle and swastika cap badge over a gilt metal oak leaf wreath centred by a cockade,
with gilt bullion cord chin strap.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
Kriegsmarine U-Boat Badge (gilt). A U-Boat within an oval oak-leaf wreath surmounted by an eagle and swastika, maker
marked 'Frank & Reif - Stuttgart', with a vertical pin and catch. A used die-cast example retaining most of the original gilt
finish; together with a Kriegsmarine fabric breast eagle and a Kriegsmarine dog-tag
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 274 
A pewter circular plate high-relief decorated with a Luftwaffe eagle and swastika above "Jadgdeschwader - 27", 11½"
(29cm) diameter.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 274A 
1914-45 German Iron Cross First Class with spange bar, one-piece private construction in .800 grade silver. In velvet lined
presentation case.
Estimate: 700 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 275 
1939-1945 German Luftwaffe pilot's badge. An early-war tombak Luftwaffe pilot's badge, maker marked, 'B&NL' for Berg &
Nolte, Ludensheid, with vertical needle pin, some loss to finish.
Estimate: 350 - 450
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
1939-45 WW2 Luftwaffe Frontflugspange Front Flight Clasp for Transport/Gliders, silver grade award, tombak with flat leaf
shaped pin, non maker-marked.
Estimate: 240 - 340
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 277 
1939-45 German Luftwaffe Flak Badge and pin. The badge of two-piece construction, an 88mm flak gun within an oval
oak-leaf wreath surmounted by an eagle and swastika, on vertical needle pin, maker marked `Brehmer Markneu Kirchen';
together with a miniature lapel pin version of the badge. (2)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 278 
1933-45 German SS, a pair of shoulder boards together with a silver totenkopf, death's head ring. The ring shank possibly
replaced (3).
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 279 
1933-42 German General's side cap. A privately purchased M38 field cap, piped in gilt bullion. with gilt bullion soutache,
silver bullion embroidered eagle and swastika and red-white-black cockade. Lined with silk.
Estimate: 600 - 800
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 280 
A Japanese military officer's inkstone. A metal inkstone, the circular reservoir on handle decorated with a gourd and leaf, in
presentation case, the lid with applied with Imperial Japanese Army star.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 281 
Two crossed Gurkha Kukris and six Gurkha badges mounted on a hardwood shield, 15" (38cm) high, 13" 33cm wide.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 282 
Canadian Irish Regiments. A collection of cap and collar badges and insignia (41)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 283 
South African Irish Regiments 1855-2000. A collection of badges including Cape Town Irish helmet plate (scarce) Driscoll's
Scouts badges (2) and a collection of 32 South African Irish cap and collar badges
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 284 
A collection of American military issue webbing and equipment, including a haversack, water bottle, equipment pouches etc.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 285 
A pair of medieval-style swords. Replica medieval bastard swords, the double edged, diamond cross-section blade on curved
cross guard, wire-bound one-and-a-half handed grip and hexagonal pommel; one in black leather scabbard; sword length
35½" (90cm). (2)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 286 
Two medieval-style swords. A modern replica of a greatsword, the long, tapered, broadly fullered blade on curved
crossguard, leather-bound grip and large brass pommel, in black leather scabbard, sword length 40"(102cm); together with
a replica medieval sword in black leather scabbard, sword length 35½" (90cm). (2)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 287 
18th century boxlock, canon-barrel pistol by Barbar, London, converted to percussion, the fruitwood stock with silver
grotesque butt-cap, hallmarked for Birmingham, c.1780, 9" (23cm) long.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 288 
1798 pike. An 18th century wrought iron pike, the 10½" (27cm) spear with hook to base, on 3½" (9cm) tang, with iron
ferrule, fragment of shaft attached. Discovered in the wall of a farm building in Taghmon, Co. Wexford.
Estimate: 700 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 289 
Brown Bess Indian-pattern flintlock musket, type 2, 1809-15, barrel by Samuel Galton, Birmingham, lockplate stamped GR
and 'TOWER' various marks to barrel.
Estimate: 600 - 800
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 290 
Early 19th Century India Pattern Brown Bess bayonet 16" triangular form, hollow ground blade, steel shoulder and socket.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 291 
1845 London Colt, nickel plated, cap and ball revolver, the octagonal barrel stamped, " Address Col Colt - London", the
frame, barrel and trigger guard with matching serial numbers, '3055'. In fitted case, the interior relined.
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 292 
An Afghan percussion musket, based on a British Brown Bess musket.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293 
1864 Army Colt cap-and-ball revolver, in relic condition.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 294 
Screw-barrel, flintlock, boxlock pistol by Edgson, Stamford, 6½" (16cm) long.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 295 
A 19th century William Rodgers bowie knife, the 5½" (14cm) clip point blade etched "I Cut My Way - William Rodgers -
Sheffield. England", in leather scabbard.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 296 
US Model 1860 Cavalry Sword, the 34" (88cm) curved, single-edge, fullered blade stamped to the ricasso "Ames Mfg.Co. -
Chicopee - Mass." and verso, "U.S. - A.D.N. - 1862" the brass three bar hilt numbered '18615', with wire-bound, ribbed
leather grip, in steel two ring scabbard, sword length 40" (102cm).
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297 
Two French Gras bayonets, Armees de Chatellerault, 1875 and Armees de St. Etienne, 1876; together with two Russian
Mosin-Nagant 1891/30 pattern bayonets, one highly finished the second of typical crude wartime production, with heavy
tool marks.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 298 
Victorian midshipman's dirk, 1879 pattern by Fraser & Davis, Portsmouth, the 18" (46cms) blued and gilt etched blade on
wire bound shagreen grip with lion head pommel, in brass mounted leather scabbard,24" (61cms) overall.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 299 
A Victorian 1897-pattern infantry officer's sword, the etched blade on pierced guard with VR cypher, and wire-bound
shagreen grip; together with a military compass by Cruchon & Emons, dated 1916; and two brown leather revolver holsters.
(4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 300 
Rigby & Co. Dublin .442 calibre 'Bulldog' revolver. Provenance: by descent from a 1916 Rising and War of Independence
veteran.
Estimate: 600 - 800
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 301 
Great War and WWII German trench knives. A trench knife, the 6" (15cm) needlepoint blade with crossguard, on antler
grip, in leather scabbard; together with a trench knife made from a 9½" (24.5cm) Mauser bayonet blade mounted on an
antler hilt, in steel Mauser bayonet scabbard. (2)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 303 
A brown leather holster with two magazine pouches, suitable for a small automatic pistol.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 304 
1913 Webley .455 calibre, Mk. IV revolver in relic condition. Discovered in a farm outbuilding, Macroom, Co. Cork.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 305 
An early 20th century gilt metal mounted, ebony sword stick, the single fullered 27" (69cm) blade etched 'Toledo', on crook
handle, total length, 34½"
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 306 
An Indian tulwar-style sword, the curved, single-edged blade on. metal hilt of typical form, in leather scabbard; together
with three various oriental daggers. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 307 
Two German 'Butcher' bayonets. An Imperial German Seitengewehr M1898/05 Butcher bayonet, the14½" single-edged
blade widening towards the point, the ricasso marked WAFFENFABRIK - MAUSER A-G - OBERNDORF, the blade-back
stamped with a crowned 'W' and '16', in steel scabbard with leather frog; and another similar, the ricasso marked
F.HERDER A.Sm - SOLINGEN', the blade-back stamped with a crowned 'L' and '15', in steel scabbard. (2)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 308 
Luger snail drum. A Model Gun Company (MGC) Luger Snail Drum or Trommel Magazine, stamped "'68 - 1915 - [crown]
MGC. Provenance: Pat O'Hagan collection.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 309 
1914-1918 Inert ordnance, British Mills bomb No.5 MkI.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 310 
Inert 18lb artillery shell, the case variously stamped and dated, 1916, the projectile with painted markings for "W -
24.04.17". 22½" high.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 311 
Inert 18lb High Explosive shell, the case variously stamped and dated, 1917, the projectile with painted markings for "40/60
- TROTYL - W - 24.04.17". 22½" high.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 312 
1898 Mauser 7.92mm rifle. A Mauser 7.92mm bolt action rifle, serial number B7760, with EU deactivation certificate dated
30/06/2016. Provenance: Pat O'Hagan collection.
Estimate: 700 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 313 
1898 Mauser 7.92mm rifle. A Mauser 7.92mm bolt action rifle, serial number 233, with EU deactivation certificate dated
30/06/2016. Provenance: Pat O'Hagan collection.
Estimate: 700 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 314 
Artillery Luger holster, wooden stock, magazine pouch and tools.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 315 
Michael Collins, a full-size prop Lee Enfield .303 SMLE, used in the production of 'Michael Collins', the 1996 biographical
drama starring Liam Neeson.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 316 
Three British Enfield 303 SMLE stripper clips in canvas bandolier; a military gasmask and a canvas-covered Brodie helmet.
(3)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 317 
1933-45 German parade bayonet, the 25cm nickel plated, single edged, fullered blade marked 'Original Eickhorn Solingen',
on nickel steel hilt with composite grips, in steel scabbard; together with a German pre-1938 S98 pattern bayonet: the
straight single edge fullered blade on two piece wooden grip, in steel scabbard maker marked for E u F Horster; also a May
Day 1939 commemorative badge. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 318 
Hitler Youth knife, the etched nickel steel pommel etched with scrolling foliate motif centred by an enamel Hitler Youth
banner
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 319 
German army officer's dress dagger, the plain, double-edged blade maker-marked 'WKC - Solingen', the ivorine celluloid
grip with grey pommel, cross guard and spacer ring in textured metal scabbard with two metal hanging rings. Dagger
length 14½" (37cm) long. The grip cracked and repaired.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 320 
Three replica German edged weapons. A replica Luftwaffe dagger, a replica Wehrmacht dagger and a replica trench knife.
(3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 322 
1930s Hitler Youth dagger, the non-maker marked blade on nickel steel hilt with composite grips mounted with an enamel
Hitler Youth badge, 9¼" (24cm) long.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 323 
Russian PPSh 41, 7.62mm sub-machine gun, with drum magazine, serial number 8466, with Birmingham Gun Barrel Proof
House deactivation certificate dated 11/07/2007.
Estimate: 800 - 1200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 324 
1939-1945 Inert British 25-pound artillery shell adapted to distribute propaganda leaflets, together with its payload of
leaflets in German, "Defending the Party means Destroying the Nation" 
The hollow shell was packed with leaflets and sealed with a steel plate, which was blown off the projectile at a pre-set
altitude, allowing the leaflets to fall. The plate failed to blow off this example. PHOTO

Discovered in a crate of old, deactivated ordnance in The Netherlands.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 325 
Bren Mk I Light Machine Gun. With British proof marks and serial number 4T9536, marked MkI M INGLIS 1943, with
Birmingham Gun Barrel Proof House deactivation certificate dated 13/06/2007.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 326 
Japanese tantos. An early 20th century tanto, on wooden hilt, in matching scabbard, knife length 9½" (24.5cm) long;
together with a 19th century tanto on bone handle in bone scabbard knife length 12" (31cm).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 327 
Jungle carbine bayonet. A No.5 Mk.I knife bayonet for use on the .303 calibre Lee-Enfield No. 5 Mk. I rifle, the ricasso
marked WSC for Wilkinson Sword Co. and (indistinctly) 'S294', the reverse 'X' over 'B' and 'X' bending proof and broad
arrow mark, in steel scabbard with brass throat, bayonet length 12" (30cm).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 328 
Two scout knives. A post war Japanese scout knife, the 5" (13cm) single edged blade on nickel steel hilt with green grips;
together with a post-war German scout knife, the blade on one-piece, moulded plastic hilt. (2)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 329 
A collection of knives. An Argentinian gaucho knife, with white metal hilt and scabbard; three paper knives in the forms of a
German Imperial degen, in scabbard; a Chinese Juan; and a Japanese tanto; also a Japanese style folding knife. (5)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 330 
Óglaigh na hÉireann, Irish Army inert 75mm training round 14¼" (36cm) high.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 331 
Coins Ireland. A Charles I 'Rose' farthing, 1634, F; a Charles I 'Richmond' farthing, VG; and four various Irish silver
hammered coins (6).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 332 
Coins, Ireland. A collection of James II gunmoney. Two small half-crowns, 1690 June, obverse weakly struck, some
verdigris at c. 9o'c, VF; and May aF. Three large half-crowns, 1689, two October and one with month rubbed, VG. Two
shillings 1689 Mar gVF & July, bump at 7o'c, F; and a sixpence 1689 July, nick from edge at 3o'c, VF. (8)
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 333 
Coins. Ireland, two William and Mary halfpennies 1693 (2) F and VF and 1694 VF; and a William III halfpenny 1696, draped
bust, VG/F. (4)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 334 
A collection of eight various brass coin weights and apothecaries' weights and two bankers' scales, cased.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 335 
1709-60 Irish coin weights. Brass, 1737 17D 8G, (quadruple Pistole) F; 1737 8D 16G, (double Pistole) VF; 1760 8D 16G, F;
1760 6D 22G, (Doppio Moieda) VF; 1709 5D 5G, (Louis d'Or) F; 1738 4D 8G, (Pistole) F; and another (7)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 336 
Tokens. A collection of Irish tokens. TO PREVENT THE ABUSE OF CHARITY IN THE CONSUMPTION OF WHISKEY THIS IS
GIVEN TO THE POOR OF DUBLIN. reverse, VALUE ONE PENNY IN PROVISIONS (ONLY) AT 168 JAMES'S GATE 44 LOW
KEVIN STREET 55 UPPER COOMBE & 23 BARRACK STREET 1797, F; together with four silver Bank Tokens, 10 pence Irish,
1805 (2) and 1813 and five pence Irish, 1806 (2). Also five farthing tokens including Newport Coal Stores, Fish St. Cork. (10)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 337 
Tokens, Ireland. Penny tokens, William Hodgin, Banker, Colughjordan and Wellington & Erin go Bragh (2); halfpenny
tokens, Camac, Kyan & Camac (2) Pro Bono Publico (2) For the Convenience of the Public, etc. generally G to aF. (13)
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 338 
Coins. Victorian Maundy set, 1854, 4d (EF); 3d (aVF); 2d (gVF); 1d (gVF), in Folkard and Son fitted case.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 339 
Coins. Collection of ten Victorian half-crowns, 1887, 1891 and 1893 (EF); 1893 (aUNC); 1897 (EF) (2); 1897 (aUNC); 1898
(EF); 1900 (VF); 1901 (aUNC). (10)
Estimate: 600 - 1000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 340 
Coins. Three Victorian double florins and three George V half-crowns. The double florins all 1887, two very fine one
extremely fine; together with three George V half crowns, 1914 (EF); 1916 (VF); 1917 (polished, aUNC). (6)
Estimate: 250 - 350
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 341 
Coins. Gothic florin and two others. 1883 gothic florin (EF); 1887 (EF); 1919 (VF). (3)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 342 
Coins. Collection of Edward VIII and George V silver. Two half crowns, 1925 (F) & 1926 (VF). Eight florins, 1914 (F); 1916
(VF); 1917 (F); 1926 (VF); 1930 (aUNC); 1933 (EF); 1935 & 1936 (aUNC). Seven shillings, 1903 (F); 1904 (F); 1906 (VF);
1907 (VF); 1910 (2) (VF); 1918 (EF). (17)
Estimate: 250 - 350
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 343 
George V half sovereign, 1912; and a 22ct gold replica of a Sovereign, 8g, obverse George V, reverse dated 1889. (2)
Estimate: 400 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 344 
Great Britain, selection of proof coins and sets, also boxed medals. Coins include, proof £1 (7), annual proof sets 1953, '73,
'82, '96, '98 -1993 (7); also 1976 Isle of Man decimal coin set; 1973 first national coinage of Barbados, proof set; 1975
Cayman Islands, proof set, etc.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 345 
Coins, United Kingdom, proof sets. 20 Royal Mint proof sets, 1983 (2) 1987 (2) 1996 (5) 1997 (8) and 1998 (3).
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 346 
1966 Padraic Pearse Commemorative Ten Shilling coins. Thirty coins including ten in Munster & Leinster Bank plastic
pockets. (30). Generally very fine to uncirculated, a few about fine.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 347 
Collection of silver coins comprising two Padraig Pearse 10/- coins (one cased); two 1964 John F Kennedy half dollar coins;
GB Victoria-George V silver: half-crowns (5); florins (6); threepence (40) also a Britannia silver Two Pounds proof coin and
a .999 grade silver medal with a view of Christchurch Cathedral and 'Europe 1996'.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 348 
Coins, United Kingdom. Thirteen rolls of 50 halfpenny coins, 1963, 1964 (3) 1966 (2) and 1967 (7) Unc.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 349 
Banknotes. Germany, 1922-24, collection of Weimer Republic hyper-inflationary banknotes, denominations up to Zwanzig
Milliarden Mark (20,000,000,000) 19 October 1923, mostly fine (F) to very fine (VF) (39). Also Notegeld (22), c.1920s from
various towns and villages, mostly extremely fine (EF) to uncirculated (UNC).
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 350 
Banknotes, Ireland, Belfast Banking Company Twenty Pounds, 9 November 1939, graffiti verso, aVF; Five Pounds, 3 August
1933, VF; and One Pound 8 November 1928, graffiti left margin and verso, VF. Together with two Lady Lavery Central Bank
of Ireland Five Pounds, 5-9-75; also a letter 1848 (April 10) from Robert Murray, Provincial Bank of Ireland, Dublin to
Thomas Hewat, Provincial Bank of Ireland, London. (6)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 351 
Banknotes. Central Bank 'Lady Lavery' One Pound collection, 1949-58, 26.7.49, 11.9.51, 26.8.52, 6.1.54, 25.10.55, 12.6.57,
31,12,58 (7)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 352 
Central Bank, 'Lady Lavery', Ten Pounds, 1968-75. 16.7.68, 5.5.69 and 10.2.75. (3) About fine to fine.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 353 
Banknotes. Central Bank, 'Lady Lavery', Five Pounds and 10 Shillings collection. Three Five Pounds banknotes dated 5.9.75,
fine to about fine; and three 10 shilling notes dated 6.6.68, very good to about fine. (6)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 354 
Banknotes, all World. Collection of 950 World banknotes, EF to Unc.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 356 
A Victorian burr walnut book trough, the superstructure with two brass carrying handles. 24" x 15" x 7" (61 x 38 x 18 cm)
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 357 
A late 19th Century Irish yew-wood Killarney wood book trough, the base inlaid with trailing shamrocks, the hinged ends
with a harp among shamrock and Ross Castle. 15½" (39cm) wide.
Estimate: 240 - 340
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 358 
A 19th century sextant by Bennet of Cork, the pierced ebony frame with ivory maker`s plaque and Vernier arc scale, fitted
with pivoted shades and horizon mirror, 11½" (27cm) wide, 14" (35cm) high; with gilt metal plumb; in green painted fitted
case with retailers' labels for D. Eggert & Son, New York and for Samuel Thaxter & Son Boston.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 359 
Indian Oryx-horn staff, the horn mounted with a red, black and gilt, turned-wood handle. 37" (94cm) long.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 360 
A Victorian silver plated desk stand in the form of two stags at a woodland pool in spring, the inkwell lid in the form of a lily
pad. 12" wide, 8½" deep, 7½" high (31 x 22 x 19cm).
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 361 
Deer's hoof candlestick by Rowland Ward, the silver plated sconce stamped "Rowland Ward - Limited - 167 Piccadilly" to the
interior. 9" (23cm) high.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 362 
A Victorian Tunbridge ware dressing table box, by Thomas Barton (1819–1903), of tapered, rectangular form, the central
jewellery box with pin-cushion lid flanked by scent bottles, maker's label to base, 8¾" wide, 4" deep, 5" high (22 x 10 x
13cm). A very few very minor losses to inlay, pin cushion worn, neck of one scent bottle chipped, one scent bottle stopper
chipped, otherwise fine.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 363 
Victorian silver fob chain with intaglio-carved carnelian seal of a robed woman before an anchor, Birmingham, 1899, George
Edward Gee.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 364 
a Victorian bog oak vesta in the form of a long-eared owl, the head with green glass eyes, lifting to reveal a cavity for
matches, perched on a stylised branch, on domed base. 4¼" (11cm) high.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 365 
A Victorian six-blade pocket knife by Joseph Rodgers & Sons, Sheffield, the backsprings and scroll-engraved bolsters gilded,
the mother-of-pearl grips secured with gilt rivets. In two-piece morocco leather case gilt stamped, "Rodgers Cutlers to Her
Majesty".
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 366 
Trinity College Dublin, Dublin University Chess Club, Championship 1894, prize to James Yates, a set of boxwood Staunton
chessmen, lacking a white rook and a black bishop, in mahogany box, brass label to lid, the kings 3½" (9cm) high.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 367 
An early 20th century brass car mascot in the form of a swift, its wings upswept, on moulded domed base, 6" (15cm) high.
Estimate: 160 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 368 
A 19th century Chinese silver cigar box, of generous proportions. The slightly domed lid profusely relief decorated with a
warrior and a noblewoman on horseback. The lid tested as .950 grade silver the sides and base .925 silver, lined with
hardwood, impressed marks to base, 8½" x 5½" x 2¾" (21.5 x 13.5 x 7cm) total weight 31oz troy (965g).
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 369 
A cased modern silver desk ashtray, of generous proportions, by Brian Asquith, Sheffield, 1999,
of slightly domed square form, mounted on mahogany, the base with blue velvet and with a plaque engraved 1998, 9"
(23cm) wide.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 370 
An Alexander III Russian silver cigarette case, the slightly domed lid decorated with a view of the Kremlin in niello. Moscow,
1882-99, 3oz (102g)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 371 
A silver rectangular cigarette case by Asprey, the exterior engine turned, the interior gilt, with engraved inscription,
Birmingham, 1997, 7oz troy (210g)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 372 
Irish silver miniature dish ring, of typical waisted form, pierced and repousse decorated with scrolling flora and a fox and
hound. Dublin, 1914, 2oz troy (68g) 4" (10cm) diameter.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 373 
Small collection of gold jewellery. An 18ct gold ring set with seven diamonds, total weight 2.3g; a 10 ct gold ring set with
nine diamonds, total weight 1.7g; a 9ct gold sygnet ring and a 9ct gold chain-link bracelet, 3.7g.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 374 
Stamps, Ireland and all World. Album with collection of Greek, Irish and Italian stamps including 15 1922 Irish overprints;
together with a Collection of 20 first day covers, US 29 Cent. Legends of the West in folder; European Football collection,
1996, in folder and Royal Mail Special Stamps, The Stories Behind The Stamps 14. (4)
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 375 
1922-1971 Michael Collins and Arthur Griffith commemorative postage labels. Self adhesive labels depicting Collins and
Griffith before the GPO with "Comóradh (Commemorate) 1922", ten sheets of 30. A few sheets a little dog-earred,
otherwise fine.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 376 
1776-1976 An album of 88 international official stamps, commemorating the American Revolution Bicentennial, issued on
limited edition first day covers.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 377 
Stamps. Ireland, Great Britain, USA and Australia collection of 1978 Irish and British first day covers (32); a folder of 20th
century US stamps and covers; and album of 20th century Australian stamps, etc.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 378 
A 19th century Album of continental and North American photographic views. Large 4to with 40 leaves including early
views of New Orleans and Cairo with a 19th century scrap album, 8vo with sketches and lithographic botanical illustrations.
(2)
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 379 
Postcards All World. An album of Irish and British topographical cards, strength in County Down (approximately 180);
together with a large collection of mainly topographical postcards, also life and humour, aviation, advertising, etc.
(approximately 1,000).
Estimate: 50 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 380 
Stereoscopic views of Ireland, a collection of 40 views of Galway, Mayo and the West of Ireland, Gems of Irish Scenery,
The Eblana Series (36) and four others; also eight Carte-de-Visité sized "Gems of Irish Scenery" topographical views
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 382 
Postcards. Co. Cork: Sixty topographical cards, mainly towns and villages, with harbours, street scenes and markets, nice
collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 383 
Castlebar, Co. Mayo and environs, collection of Cartes-de-Visité (54) and Cartes-de-Cabinet (14) individual and group
portraits, mainly by Wynne, Castlebar, also Wynne, Tipperary and others. a few named in pencil verso, many dated.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 384 
Postcards. Galway and Mayo, Con Walsh Champion Weight thrower at Castlebar Sports; Irish Athletic Champions at
Castlebar Sports; Cattle Driving in the West, Coercian Victims; Eviction Scene at Loughrea; Minsterels Killeaden Branch
WNHAJ; and a packet of eight Castlebar postcards by Mrs Wynne, Bookseller, unopened. (14)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 385 
Postcards. 1910 Limerick Hurling Team, runners up in the All-Ireland Final; together with six various Nationalist postcards.
(7)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 386 
1970 England World Cup Coin Collection. A limited edition of thirty bronze commemorative coins by The Franklin Mint,
presented by the Esso Petroleum Company Limited to the executives of the company. Complete in presentation pack.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 387 
1967 Celtic European Cup. A full-size, white metal replica of the trophy etched with the UEFA badge and "Coupe des Clubs
Européens" and the Celtic badge verso. A replica of the trophy lifted by Billy O'Neill following Celtic's victory in the final of
the European Cup at the Estádio Nacional near Lisbon, Portugal on 25 May 1967, 26" high; together with two replica
European Cup winner's medals. (3)
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 388 
Football, the FA Cup. A full-size, white metal replica of the FA Cup trophy, 28" (71cm) high.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 389 
Rugby, Ireland v Scotland 1927, The Irish Times Pictorial Record of the Ireland v Scotland match which took place at
Lansdowne Road on 26 February 1927. A remarkable match played in a "Sea of Mud" and won by Ireland. 16pp with
original wrappers, a scarce item. Wrappers worn with 1¼" tear, 1¼" split to spine, otherwise VG.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 390 
Mark Hopkins (20/21stC) American. Limited edition "Angry golfer" Bronze, 7" high, signed and numbered 233/950 to base.
A frustrated golfer bends a club around the back of his head.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 391 
A large enamel advertising sign for Webbs' Seeds, Wordsley, Stourbridge, the lettering in black against a white ground
centred by a bunch of pink, blue, white and red delphiniums, 36" x 24" (92 x 61cm) some losses of enamel at margins and
at top right corner.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 392 
A large enamel advertising sign for Webbs' Seeds, Wordsley, Stourbridge, the lettering in black against a white ground
centred by a bunch of pink, blue, white and red hydrangea flowers , 36" x 24" (92 x 61cm) hole in lower margin at 'our' of
'Stourbridge', some losses of enamel at margins and at bottom of illustration.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 393 
Motoring. Enamelled metal, oval, two-sided advertising sign for ESSO, 39" x 29" (99 x 74cm), Chips to enamel on 'ss' of
'Esso' both sides, otherwise very good.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 394 
1960s Irish International Airlines - Aer Lingus, Dublin Horse Show poster. Irish travel poster showing a scene from the
Dublin Horse Show. Photograph by T. Hayde. Colour lithograph by The Ormond Printing Co. 39" x 25" (99 by 63cm)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 394A 
Irish Travel Poster 1970s. An Aer Lingus poster 'Dublin's Fair City' of the Ha'penny Bridge and Dublin Quays, 33½" x 21½
(85 x 55cm).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 395 
Aladdin Pink Paraffin enamel advertising sign by Irish Shell Ltd., an enamel two sided sign with wall mounting flange. 14" x
18" (36 x 46cm).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 396 
Advertising. Guinness point of sale sign. "My Goodness - There's nothing like a Guinness", litho printed metal sign on card
backing with fold-out stand. 15" x 10" (38 x 25.5cm).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 41 of 62

Mullen's Auctioneers - The Collector's Cabinet - Starts 29 Jan 2022



Lot 397 
Paul Henry RHA (1876-1958) A Village by the Lake, Connemara, Coloured print, Signed in pencil lower right, Fine Art Trade
Guild blind-stamp lower left, Combridge gallery label verso 14½" x 17" (37 x 43cm) framed.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 398 
Louis le Brocquy RHA [b. 1916] O Riada Retrospective. National Concert Hall. April 24, 25 & 26 1987 Sean Ó Riada
Retrospective, poster for the event at the National Concert Hall, includes coloured reproductions of four 'Aspects of O Riada'
by Louis Le Brocquy, 30" x 20" (76 x 31cm) framed.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 399 
Whiskey. John Jameson and Son, Dublin Whiskey, 10 Years Old, bottled by C. F. Maher, Castle Street, Roscrea. Level lower
neck, no strength or capacity stated but 70cl, red foil seal intact.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 400 
Whiskey. John Jameson and Son, Dublin Whiskey, bottled by H. Williams & Co. Dublin, Rathmines, Dun Laoghaire &
Crumlin. Level mid-neck, no strength or capacity stated but 70cl, gold foil seal intact.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 401 
Midleton Very Rare Irish Whiskey, 1987. One bottle. 40% vol., 70cl, numbered 03010, signed Barry Crockett, with certificate
and invitation to visit the distillery, in original presentation box. Level mid-lower neck.
Estimate: 600 - 800
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 402 
Midleton Very Rare Irish Whiskey, 1993. One bottle. 40% vol., 70cl, numbered 0619, signed Barry Crockett, with certificate
and invitation to visit the distillery, in original presentation box. Level mid-neck.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 403 
Midleton Very Rare Irish Whiskey, 2015. One bottle. 40% vol., 70cl, numbered 4448, signed Brian Watson, with certificate
and invitation to visit the distillery, in original presentation box. Level mid-neck.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 404 
Whiskey. Black & White, Choice Old Scotch Whisky, Buchanans, 1950s spring cap bottling, 70 proof, 26 2/3 fl. oz, one bottle.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 405 
Burke's Whiskey. An early 20th century earthenware baluster-shaped jug advertising Burke's Dublin Whiskey. 6½" (16cm)
high. Rare.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 406 
Mitchell's Old Irish Whisky, character jug. An earthenware character jug in the form of a smiling ruddy-faced man,
advertising Mitchell's Old Irish Whiskey, Mitchell & Co. Belfast Ltd. 6¼" (16cm) high. Scarce.
Estimate: 180 - 260
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 407 
Powers Whiskey stoneware five-gallon whiskey jar in wicker basket, numbered A166.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 408 
Powers Whiskey stoneware five-gallon whiskey jar in wicker basket, numbered A388.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 409 
1950s Whiskey advertising poster. John Jameson Whiskey, colour lithograph, 29" x 20" (74 x 51cm) In contemporary oak
frame, impressed 'John Jameson & Son Ltd.'
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 410 
Beswick Double Diamond advertising water jug, modelled as a jolly, well-dressed gentleman running with a bottle of beer in
one hand and a briefcase in the other, the black bowler hat as the removable lid, on yellow oval base, "A DOUBLE
DIAMOND WORKS WONDERS", impressed and printed marks to underside of base, 8¾" (21cm) high.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 411 
Cinema poster. The Quiet Man [L'Homme Tranquille] John Ford, 1952, starring John Wayne, Maureen O'Hara, Barry
Fitzgerald. French Affiche 32" x 23" (81 x 58cm). Folded, edge wear, otherwise fine.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 412 
Cinema poster. Darby O'Gill and the Little People (1959) Disney, Albert Sharpe, Janet Munro, Sean Connery, Jimmy O'Dea,
UK quad Poster . 30" x 40" (76 x 102cm). Folded, fine.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 413 
Cinema poster. Love Me Tender (1962) starring Elvis Presley, British Double Crown poster 30" x 20" (76 x 51cm). Rolled,
never folded, extremely fine.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 414 
Cinema poster. The Seven Year Itch (R1966) starring Marilyn Monroe, Tom Ewell, Evelyn Keyes, German A1 poster, 33" x
23" (84 x 58.5cm). Folded, otherwise very fine.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 415 
Cinema Poster. Ryan's Daughter (R1970s) Robert Mitchum, John Mills, Sarah Miles, British quad poster, 30" x 40" (76 x
102cm). Folded, otherwise very fine.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 416 
Cinema poster. The Wicker Man (1974) starring Edward Woodward, Britt Ekland and Christopher Lee, British One Sheet 40"
x 27" (102 x 72cm). Folded, otherwise very fine.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 417 
Cinema poster. The Man With the Golden Gun (1974) starring Roger Moore and Christopher Lee, Australian One Sheet
poster, 40" x 27" (104 x 69cm). Rolled, minor edge wear, otherwise fine.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 418 
Posters. Czech cinema posters for the Beatles rock 'n' roll music comedies Hard Day's Night (1976) Help! (1986) and for
The Rolling Stones' Lets Spend The Night Together (1990) Czech Mini posters 16" x 11" (41 x 28cm). Help! poster with light
horizontal fold, otherwise very fine to extremely fine. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 419 
Cinema poster. Star Wars A New Hope (1977) starring Mark Hamill, Harrison Ford, Carrie Fisher, Peter Cushing and Alec
Guinness, German A1 poster, 33" x 23" (84 x 58.5cm). Folded, otherwise very fine.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 420 
Cinema poster. Michael Collins (1996) starring Liam Neeson, Julia Roberts and Alan Rickman, US One Sheet poster, 40" x 27"
(102 x 69cm). Rolled, some edge wear and handling wear, otherwise fine.
Estimate: 240 - 340
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 421 
Cinema lobby cards. U2 Rattle and Hum. 
(1988) seven British lobby Cards, 11" x 14" (28 x 36cm). Very fine condition. (7)
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 422 
Louis XV diamond-set, gold-cased pocket watch. A French gold-cased pocket watch, c.1770, by Jean Marchand, Paris. The
31mm white enamel convex dial with Roman and Arabic numerals, the gilt movement signed ‘Jean – Marchand’ and
numbered 2167, the gold case set with diamonds surrounding the crystal and relief decorated with flowers in various
coloured golds.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 423 
William IV silver cased pocket watch by William Buxton. A silver pair-cased fusee pocket watch, c.1834, the 47mm white
enamel dial with Roman numerals, the gilt movement signed "Wm. Buxton - Bishps. Auckland" and numbered 444, the
back-plate and balance cock finely engraved, on round pillars, the pair-case hallmarked for Birmingham, 1834, maker's mark
'JH' for James Heales, Coventry. Hairline cracks to the enamel face, fusee chain loose, otherwise fine (F).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 424 
Early 19th century pocket watch with erotically painted dial. A hunter-cased pocket watch, the centre of the 38mm dial
painted with an erotic scene, surrounded by Roman numerals, the gilt movement with finely engraved balance cock and
numbered 6292, in gilt metal case. The gold plating rubbed from most of the outside of the case, the interior finish intact.
Runs freely. Very good.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 425 
A silver hunting cased, pocket watch by Joseph Johnson, Liverpool, the white enamel dial with Roman numerals and
subsidiary seconds dial signed "Real Johnson Timekeeper - Great Southern Railroad", the full-plate, verge and racklever
movement signed "Jos. Johnson, 25 Church St. - Liverpool" and numbered 18064, in silver hunting case hallmarked for
London, 1854, maker's mark for Robert Henry Jones. The hinge joining movement to case loose. Runs freely. Fine (F).
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 426 
Two Appleton Tracy & Co., hunting cased, P.S. Bartlett pocket watches, c.1859, with sequential serial numbers. A
white-metal, hunting cased, pocket watch, the 45mm white enamel dial with Roman numerals and signed "Appleton Tracy
& Co." , the full-plate movement signed "P.S. Bartlett - Waltham, Mass." and numbered 21177, in white metal hunting case
marked "A. M. Watch Co., Waltham, Mass."; together with a white-metal, hunting cased, pocket watch, the 45mm white
enamel dial with Roman numerals and signed "Appleton Tracy & Co." , the full-plate movement signed "P.S. Bartlett -
Waltham, Mass." and numbered 21178, in white metal hunting case marked "S.D. & Co.". (2)
Estimate: 800 - 1200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 427 
A silver cased English fusee pocket watch, the 42mm white enamel dial with Roman numerals, the gilt full plate movement
with lever escapement converted from verge, unsigned but numbered 5299, the silver case also numbered 5299 and
hallmarked for London, 1874, maker's mark 'CBH' for Cornelius Brook Holliday. In very fine (VF) condition. Runs freely.
Together with a silver-cased, open face, Swiss Consul pocket watch, c.1918, the white enamel dial with Roman numerals
and subsidiary seconds dial, the bridge-plate movement signed "Consul" and numbered 2016899, in silver case hallmarked
with London import mark and date letter for 1918, the inner dust cover engraved "Presented - by - Temp Sorters - S.E.P.O.
- to - J.M. Taylor - 1920". Also a Swiss, open-face, pocket watch, c.1920, the dial with Arabic numerals and subsidiary
seconds dial signed "Chronometre - Rodex", the unsigned movement in silver case with French Cygne (swan) assay mark. (3)
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 428 
1880s railroad grade pocket watch by Elgin. An Elgin National Watch Company, size 18, open-face, pocket watch, c.1888,
the 45mm white enamel dial with roman numerals and subsidiary seconds dial signed "Elgin Natl. Watch Co.", the full-plate
15 jewel, railroad-grade movement signed "B.W. Raymond - Elgin, Ill." and numbered 2977633, in gold filled case. In
extremely fine (EF) condition. Runs freely.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 429 
An 1880s American Watch Co., size 18, pocket watch, the white enamel dial with Roman numerals and subsidiary seconds
dial, the gilt, full-plate, 11 jewel hunting movement signed "A.W.Co. - 
Sterling - Waltham, Mass.", numbered 1757652, in Ezra C. Fitch patent dustproof silver case with screw-down crown,
marked 'Sterling'. Accepted as the World's first dustproof watch. In about very fine (aVF) condition, the case with a very
few slight dents. Runs freely.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 430 
An 1880s American Watch Co., size 18, open face pocket watch, the white enamel dial with Roman numerals and subsidiary
seconds dial, the gilt, full-plate, 11 jewel movement signed "P.S. Bartlett - Waltham, Mass.", in Ezra C. Fitch patent
dustproof silver case with screw-down crown, marked 'Sterling'. Accepted as the World's first dustproof watch.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 431 
An 1880s American Watch Co., size 18, pocket watch, the white enamel dial with Roman numerals and subsidiary seconds
dial, the gilt, full-plate, 11 jewel hunting movement signed "Wm. Ellery - Waltham, Mass.", numbered 1863493, in Ezra C.
Fitch patent dustproof silver case with screw-down crown, marked 'Sterling'. Accepted as the World's first dustproof watch.
In fine (F) condition, the case worn and slightly dented with age and use. Runs freely.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 432 
An 1880s, American Watch Co., size 18 pocket watch, the 44mm white enamel dial with Roman and Arabic numerals and
subsidiary seconds dial signed " American - Waltham", the full-plate, 17 jewel movement signed "J.P. Bartlett - Waltham,
Mass." and numbered 7864077, in silver case marked 925/1000. In about very fine (aVF) condition, a very few slight dents
and scratches. Runs freely.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 433 
A Rockford Watch Company, size 18, open face, pocket watch, c.1889, the 44mm, white enamel dial with Roman numerals
and subsidiary seconds dial, signed "A.C. Taylor - Cedar Rapids, IA.", the full-plate, 11 jewel movement signed and
numbered 334122 and signed "A.C. Taylor - Cedar Rapids, Iowa", the gold-filled case with scrolling foliate motif and with
stag's head to the reverse by Fahys, Montauk. In very fine (VF) condition. Runs freely.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 434 
A Hampden Watch Co., size 18, railway standard, pocket watch, c.1889, the 46mm white enamel dial with Roman and
Arabic numerals and subsidiary seconds dial, signed ‘Hampden Watch Co.’, the full plate, 15 jewel, lever set movement
inscribed “Railway – 657046 – Hampden watch Co. - Canton, Ohio”, in gold-filled case by Keystone. In very fine (VF)
condition, the case with minor scratches and a repaired dent. Runs freely.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 435 
A parcel-gilt, silver cased, fusee, lever pocket watch c.1890, the 50mm white-metal engine turned dial with gilt Roman
numerals and subsidiary seconds dial, the gilt, full-plate, going barrel movement signed "John Forrest - London" and
numbered 3019, enclosed by a gilt metal dustcover, the silver case hallmarked for Chester, 1890 and maker's mark 'AW' for
Albert Waterfall. In very fine (VF) condition, some slight wear to high points of decoration on case, commensurate with age
and use. Runs freely.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 436 
An 1890s, Illinois Watch Co. 99-grade, size 18, pocket watch, the 45mm white enamel dial with Roman and Arabic numerals
and with subsidiary seconds dial, signed "E.T. Frantz - Clayton, Ill.", the full-plate hunting movement signed "Illinois Watch
Co. - Springfield", numbered 1280672, in white metal hunter case. In very good (VG) condition, catch on dial cover needs
adjusting, decoration worn. Runs freely.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 437 
An American Waltham Watch Co., size 18, dual time pocket watch, c.1900, the 45mm, white enamel dial with Arabic
numerals and subsidiary seconds dial, with second hour hand, the full-plate movement signed "American Waltham Watch
Co." and numbered 9946013, in white metal case stamped "Nickel Silver". In very fine (VF) condition. Runs freely.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 438 
A parcel-gilt, silver cased, fusee, lever pocket watch c.1902, the 50mm white-metal engine turned dial with gilt Roman
numerals and subsidiary seconds dial. the gilt, full-plate, going barrel movement inscribed "Chronometer Maker to the
Admiralty", enclosed by a gilt metal dustcover signed "John Forrest - London" and numbered 99531, the silver case
numbered 531, hallmarked for Chester, 1902 and maker's mark 'SA' for Samuel Alexander. In very fine (VF) condition. Runs
freely.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 439 
An Elgin National Watch Company, size 18, hunting pocket watch, c.1903, the 44mm white enamel dial with Arabic
numerals and subsidiary seconds dial signed "Elgin", the full-plate, 15 jewel movement signed "Elgin National Watch
Company - U.S.A." and numbered 9712761, in gold-filled, hunting case, on gilt metal chain and fob. In fine (F) condition.
Runs freely.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 440 
An American Waltham Watch Co. size 16 pocket watch, c.1908, the 42mm white enamel dial with Arabic numerals and
subsidiary seconds dial, signed 'Waltham', the 15 jewels, ¾-plate movement signed "A.W.W.Co. - Waltham, Mass." and
numbered 17506704, in J. Boss gold-filled hunting case. In extremely fine (EF) condition. Runs freely.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 441 
A Rockford Watch Company, silver cased, size 16, open face, pocket watch, c.1908, the 43mm, white enamel dial with
Arabic numerals and subsidiary seconds dial, signed "Rockford", the ¾ bridge-plate, 17 jewel movement signed "Rockford
Watch Co." and "Iriquois" and numbered 776519, the silver case with bunch of flowers to the reverse, marked "Coin". In
fine (F) condition, the case worn. Runs freely.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 442 
An American Waltham Watch Co., size 0, open face pocket watch, c.1908, the 29mm, gilt-decorated, white, enamel, dial
with Arabic numerals and subsidiary seconds dial, signed "Waltham", the ¾-plate, 15 jewel, pendant-set movement signed
"A.W.W.Co. - Waltham - Mass." and numbered 16736035, in J. Boss gold-filled case, attractively engraved with initials to
reverse.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 443 
An Elgin National Watch Company, size 5/0, grade 403, hunting cased, pocket watch, c.1910, the gilt highlighted white and
blue enamelled dial with Arabic numerals and subsidiary seconds dial signed 'Elgin', the ¾-plate, 7 jewel movement signed
'Elgin - U.S.A." and numbered 18498061, in Philadelphia Case Co. gold-filled hunting case, the inner cover engraved "Lela
M. Shelman" in cursive script.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 444 
A Longines, size 12, open-faced pocket watch, c.1911, the white enamel dial with Arabic numerals and subsidiary seconds
dial signed "Keith & McChesney", the ¾-bridge-plate, 15 jewel movement signed "Keith & McChesney, Iowa City, IA" and
"Longines W. Co. - Swiss" and numbered 2722248, in a gold-filled case by Fahys, on early 20th century gold-plated chain.
In extremely fine (EF) condition. Runs freely.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 445 
An Olma, 17 jewel, Swiss man's wrist watch, c.1975, the square, gilt case 36mm wide, 40mm deep, the gilt dial with raised
batons and date, signed 'Olma' and '"17 Jewels - Incabloc", the backplate signed and numbered 37511/3, on original gilt
bracelet strap. New, old stock.
Estimate: 50 - 70
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 446 
1912/13 Bassett Lowke gauge ll, clockwork, Robinson Great Central Railway, 4-6-2T, RN. 165. 
This item is in G.C.R. original livery and is in very good visual condition the mechanism un-tested, lacking front buffers, one
shank remaining. Lacking one handrail knob, handrail over the smokebox and central smokebox hand wheel.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 447 
Bassett-Lowke O Gauge, electric, Prince Charles 4-4-0/tender, green, post-war. Very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 448 
Bassett Lowke O gauge Travelling Post Office, lacking lineside accessories and control track; a NE, brown brake van; and a
BR, grey brake van. (3) Some paint damage to TPO, otherwise very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 449 
Bing Gauge 1 electric, 0-4-0/tender, outside cylindered locomotive, 1898-99; together with two crimson four-wheel 1st/3rd
coaches; also a Bing tinplate station building, for the British market (4). Locomotive lacking cab roof, some wear, one coach
lacking roof, otherwise very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 450 
Bing Gauge 1 live steam locomotive, freelance, 4-4-0 LNWR livery, c. 1920 with tender, reverse controlled from cab. Some
paint loss to dome, front buffers missing, otherwise very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 451 
Bing promotional static train, approximately 'N' gauge size, comprising George V locomotive, tender and four coaches,
generally extremely good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 452 
Hornby O Gauge No2 Special clockwork 4-4-2T, LNER, green, RN 1784; together with BR ventilated van, BR flat wagon,
brown; No.2 bogie luggage van; wagon for barrels. (6) Locomotive fair-good, wagons good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 453 
Hornby O Gauge No1 clockwork 0-4-0T, LMS, red, RN2270, LMS closed van, brown; 'Robert Hudson' side-tipping wagon;
LMS brake, grey, 1935, etc. Locomotive fair-good, wagons good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 454 
Hornby O Gauge No1 clockwork, 0-4-0T, LMS, red, RN 2270; together with five Trinidad asphalt rotary tipping wagons,
1936; and an LMS brake van 10T 1663 1049. (7) Locomotive fair-good, wagons good, brake roof poor otherwise good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 455 
Hornby O Gauge No.2, six all 1st coaches, LMS crimson, RN 402.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 456 
Hornby O Gauge eight 2/3 Pullman coaches, Niobe, poor; Arcadia (2) good; Loraine (2), fair-good; brake end Verona, good;
and two repainted coaches, poor. (8)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 457 
Hornby O Gauge Princess Elizabeth, red, LMS livery, with tender, in presentation box. Fairly good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 500 - 700
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 458 
Hornby O Gauge No. 3 clockwork 4-4-2/tender Nord brown, RN 31240, early mechanism, 1926; together with four 1926
Wagon Lits coaches including Restaurant Car and Sleeping Car; also No2 Pullman and Dining Saloon, 1921; and No2 all first
red, LMS, 1927. Locomotive fair-good, two Wagon Lits poor, otherwise good. (8)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 459 
Hornby O Gauge Metropolitan clockwork locomotive, red, 1926; together with electric Metropolitan brown all 1st; and brake
end. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 460 
Hornby O Gauge No1 clockwork 0-4-0T, LMS, red, RN 2270; clockwork 0-4-0/tender, LMS, red, RN 5600; three 4-wheel
LMS, red, all brake and a 4-wheel LMS, red, all 3rd, 1934. (6) RN 5600 good, RN 2270 fair, coaches fair.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 461 
Hornby O Gauge No1 clockwork 0-4-0T locomotive LNER, green, RN 444; together with five McAlpine side-tipping wagons
and Brake Van NE 10T 22604, brown. (7) Locomotive fair-good, wagons very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 462 
Hornby O Gauge No1 special clockwork 0-4-0/tender. LMS, red, RN 4312; together with five 'Esso' silver tank wagons;
Weltrol wagon; and a Brake Van, LMS, brown 10T 1663. (8) Locomotive very good, wagons good, brake good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 463 
Hornby O Gauge No1 clockwork 0-4-0/tender, GWR, green, RN 2710; together with two No1 GWR, RN 1126, opening doors,
1924; GWR full brake, opening doors, 1924; a stake wagon; and two high frame 'Shell' tank wagons, red. (7) Locomotive
good, coaches very good, wagons, good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 464 
Hornby O Gauge No1 clockwork 0-4-0T, LNER, green, RN 460; together with two Portland Cement wagons, 1937; two flat
wagons with containers; a 'Pratts' tank, green; and an LNER brake L2604 (7) Locomotive fair-good, wagons good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 465 
Hornby O Gauge No2 special clockwork, 4-4-0, LMS, red, RN 1185, 1936; together with No3 electric, 4-4-2/tender, Lord
Nelson, LMS, red; and three LMS wagons. (5) RN 1185 good, Lord Nelson fair-good, wagons good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 466 
Hornby O Gauge No2 special clockwork, 4-4-2T, Southern, green, RN 2091, 1929, re-wheeled; together with No3 clockwork,
4-4-2/tender, Southern, green, RN 850, 1927, two Southern ventilated vans, green; and a Southern van, gold letter. (5)
Locomotives fair-good, wagons good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 467 
Hornby O Gauge No2 Special clockwork 4-4-2T, LMS, red, RN 2180; together with LMS composite and brake/3rd, suburban
red, 1935. (3) Locomotive fair-good, coaches good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 468 
Hornby O Gauge No2 special clockwork, 4-4-2T, re-wheeled, over-painted in black with LMS open wagons; high-frame
bolster wagon, high frame crane truck, etc. (6) Locomotive fair, wagons good to very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 469 
Lionel O gauge, electric, die-cast, 2-4-2 locomotive and tender, Lionel Lines RN 6110; together with two gondolas, an
orange box car and a caboose. (5)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 470 
Hornby O Gauge No2 special clockwork, 4-4-2T, LNER green, RN 1784, 1930s; together with LNER embossed open wagon
and LNER open wagon; also ventilated wagon and cattle wagon (5) Locomotive good, wagons good to very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 471 
Hornby O Gauge No2 special electric, 4-4-2T, GWR green, RN 2221; together with No2 special clockwork, 4-4-2T, GWR,
Green: and a No3 clockwork, 4-4-2/tender, LMS, crimson, RN 6100. (3) Good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 472 
Hornby O Gauge No2 special clockwork, 4-4-2T, LNER, green, RN 444, 1923; No2 special clockwork, 4-4-2T, LMS, black, RN
2052, 1923; and two Metropolitan locomotives, clockwork, red, 1926. (4) Fair-good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 473 
Hornby O Gauge lineside items, No. 1 level crossing, 1930, green posts, play-worn (2); No. 2 black turntables, 1923, good
(4, one boxed); basic signal box; No. 1 and No. 2 water towers; lattice signals (7); No. 3 station building, 1955, orange
slates, with ramps.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 474 
Hornby O Gauge E2E engine shed, litho printed tinplate, three-rail track on green base. good original, unrestored condition.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 475 
Hornby O Gauge, tinplate lineside items. No. 1 goods shed, 1928, aged and play-worn; No. 2 goods platform, blue slates,
good; island platform with lattice uprights, 1926, play-worn, signal cabin with stairs, very good. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 476 
Hornby O Gauge lineside buildings. No. 1 engine shed, aged and play-worn; E2 engine shed, fully detailed doors, cream
base, some corrosion and wear; island platform, 1952, solid red uprights, play worn; and a basic signal box. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 477 
Hornby O Gauge lineside items. No. 3 station building, aged (2); eleven various plain signals, telegraph pole, 1923; No. 1
footbridge, blue litho, c.1924; and eight buffer stops, etc.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 477A 
Model railway. A custom made box-aluminium railway bridge, suitable for O gauge, 40" (101.5cm) long, 9" (23cm) wide, 5"
(13cm) high; interior width, 6¾" (17cm)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 478 
Hornby Dublo 3-rail 4-6-2/tender, BR 'Silver King', gloss green, RN 60016; together with two BR 1st/3rd and a 3rd brake. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 479 
Hornby Dublo 3-rail 0-6-2T black BR, RN 69567, boxed, loco good, box good; together with a Wren 0-6-2T black BR, RN
69550, boxed, loco good, box poor; and a Wren 2-6-4T crimson LMS, RN 2679, very good. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 480 
Hornby Dublo 3-rail 4-6-2/tender, LNER Sir Nigel Gresley, blue, RN 7; together with an LNER Gresley teak 1st/3rd composite
and two 3rd/brake coaches. Loco good, coaches fair.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 481 
Hornby Dublo 3-rail 4-6-2/tender, LNER Sir Nigel Gresley, blue, RN 7; together with three LNER 3rd/brake Gresley teak
coaches. Loco good, coaches fair.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 482 
Hornby Dublo 4-6-2/tender BR Duchess of Montrose, gloss green; together with BR corridor brake/3rd and BR 1st/3rd also
Royal Mail travelling post office. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 483 
Hornby Dublo 4-6-2/tender BR Duchess of Montrose, gloss green; together with BR corridor two BR 1st/3rd, BR 3rd/ brake
also Royal Mail travelling post office missing lineside accessories. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 484 
Hornby Dublo 2-6-4T BR black, RN 80054; together with five bogie bolsters, two mineral wagons and BR brake, grey. (9)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 485 
Hornby Dublo 2-6-4T BR black, RN 80033; together with Esso tank, Mobil tank, two wetrol wagons, flat wagon, five plank
wagon, red wagon, grain wagon and BR brake. (10)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 486 
Hornby Dublo 0-6-2T, BR black, RN 69567; together with two four-wheel bolsters, three mineral wagons, two flat wagons,
Mobil tank, brake and railer. (11)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 487 
Hornby Dublo 0-6-2T LMS matt black, RN 6917; together with three seven-plank LMS wagons, five-plank LMS, LMS closed
van, LMS brake and railer. (8)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 488 
Hornby Dublo, collection of rolling stock. Horsebox D1 BR crimson, boxed; two BR brick wagons, LWB 10-ton van, cattle
wagon, mineral wagon, ventilated meat van, two Power petrol tanks, three LNER brick wagons; three five-plank wagons, SR
five-plank wagon, LWB van, composite suburban coach (17).
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 489 
Hornby Dublo 0-6-2T BR gloss black, NR 69567, two flat wagons, brown, one flat wagon grey with cable drums, horse box,
cattle wagon, goods van, five-plank wagon, seven-plank wagon, steel open wagon, brake and boxed railer. (12)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 490 
Hornby Dublo 4-6-2/tender BR Duchess of Montrose; 4-6-0/tender BR Bristol Castle, tender disconnected; together with BR
Dorchester without tender; and 2-6-4T BR black, RN80054 (4).
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 491 
Hornby Dublo two-rail, 4-6-2/tender BR Dorchester, fair-good; 4-6-0/tender BR Bristol Castle, fair; and Wren Pullman car RN
73. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 492 
Hornby Dublo two-rail, 2-6-4T BR black, RN 80033, very good; 0-6-2T, LMS black, RN 6917, good; and 4-6-2/tender, LMS
Duchess of Atholl, fair. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 493 
Hornby Dublo Duchess of Montrose, boxed, box fair; together with a Duchess of Atholl, boxed, box poor.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 494 
Hornby Dublo, miscellaneous boxed lot including D1 island platform, breakdown crane, 1st, buffet and brake coaches, level
crossing, goods brake van, buffers, seven sets of points, transformer and controller, generally very good, boxes generally
good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 495 
Triang/Hornby flying Scotsman less motor; two Pullman coaches, two LNER Thompson, three 1st series Triang Pullman, Mk
1 brake end, two 3rd series Triang coaches and DMU driver's end, unpowered. (12)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 496 
Triang/Hornby, two 4-6-2/tender, BR green, Britannia, RN 70000; two A-1-A, A-1-A Brush diesel; Bo-Bo diesel BR green, RN
6110 (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 497 
Triang/Hornby 4-6-0 /tender BR Black Fine RN 45192; Princess Elizabeth 4-6-2/tender LMS red, together with three LMS
coaches. (5)Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 498 
Triang/Hornby GWR Lord of the Isles RN3046; GWR pannier tank; two GWR brake/2nd; Western region buffet RN W1816.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 499 
Triang/Hornby blue Hymec RN D7063; blue Co-Co diesel RN D6830; two Southern Utility blue RN S2355S; Intercity M5120;
Mk. 2 Brake/1st M1402; blue Pullman Golden Arrow RN S3095; Mk 1 buffet RN 1805 and composite 1st/2nd. (10)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 500 
Triang 4-6-2/tender Princess Elizabeth BR black, RN 6201; 0-6-0T Jinty BR black; two 0-4-0 T blue Nelly; 1st series LMS
all-3rd coach, two 2nd series BR all 1st coaches, Royal Mail travelling post office without lineside accessories (8).
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 501 
Trix Twin. 4-4-0/tender BR green, RN 62750; 0-4-0/tender blue, RN 46255; 0-4-0/tender US prototype black RN 3747
together with a Comet 3-car streamlined diesel train.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 502 
Trix Twin. 0-4-0/tender BR black, RN 6201; 0-4-0/tender LMS black, RN 11; together with a collection of 13 wagons and
two lineside buildings. (15)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 503 
A collection of 00 gauge rolling stock, mainly Hornby.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 50 - 70
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 504 
Lionel O gauge, electric, sheet steel, 2-4-2 locomotive and tender; Lionel Lines RN 259E; together with metal crane truck
and metal hopper wagon. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 505 
Riverossi O Gauge, electric, 4-6-0 locomotive and tender, ICRR RN 382; together with a K-Lines O gauge, electric Bo-Bo
diesel, Kennecott Copper Corporation RN 906. (2)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 506 
Lionel O gauge, electric, 4-coach Amtrak train, RN 6402-6406, including vista-dome and observation car.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 507 
Lionel O gauge, electric, die-cast, 2-6-4 locomotive and tender, Lionel Lines RN 2085; together with three pale blue metal
clerestory coaches, RN's 600-602.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 508 
Marklin Gauge 1 ref. 1021 clockwork 0-4-0 outside cylinder locomotive and tender, 1901; together with ref. 1803 brown
goods van, 1898-1903; three ref. 1805 four-wheel coaches, one missing roof.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 509 
Marklin Gauge 1 ref. 2885 grey MR open wagon, 1913-25, Gamage stamp; Bassett Lowke by Bing Gauge 1 grey LNWR open
wagon, 1912-13; Bassett Lowke by Carrette Gauge 1 LNWR grey refrigerated van; also a Marklin Gauge O bogie MR full
brake, Gamage stamp. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 510 
Marklin Gauge 1 tinplate station building, for the English market, c1905, mounted on a green base, cream and pink brick,
central archway with handrails, doors to either side signed 'Cloak-room' and 'Refreshments-room', the removable roof with
electrical insulators and chimney stacks, the windows glazed with etched glass, 11½" (29cm) wide, 6" (15cm) deep, 10"
(25cm) high. In original, unrestored condition, one chimney stack missing, etched glass missing from six of the 24 windows.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 511 
Marklin Gauge 1 double bow girder bridge with ramps. 
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 512 
Marklin 0 gauge 0-4-0/tender, black, RN R880 in box.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 513 
Marklin Gauge 1 LNWR bogie, 1st/3rd coach, RN 1153 and full brake RN 1436, 1913-22, Gamages stamp to underside. Some
slight paint damage, scratches to full brake, otherwise very good. (2)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 514 
Marklin Gauge O outside cylindered, electric 0-4-0/tender, tinplate casings, late 1930s; together with two Marklin ref. 1790
four-wheel coaches, green, late 1930s; also ref RV12890 steeple-cab electric locomotive. 0-4-0 and tender with loose wheel
otherwise good, coaches missing roofs, steeple cab locomotive cab misshapen and missing roof. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 515 
Marklin early 20th century 3-aspect, lattice, home signal with functioning lamps, 20" (50cm) high. Upper central post
detached, finish worn, otherwise good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 516 
Marklin early 20th century, large gauge train-operated crossing alarm, passing train strikes two lineside pads, causing bells
to strike, 6" (15cm) high. Good unrestored original condition.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 517 
Riverossi Gauge O DB (German) Bo-Bo diesel, RN 216 011-7; two 7781 German coaches, blue; Sinalco refrigerated van, and
various boxes of track, all boxed, boxes good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 518 
Model railway. Battery operated, remote control, O gauge locomotive, four wagons and a brake van, with remote control
and charger.
Estimate: 400 - 600
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 519 
Model Railway. Large gauge lineside accessories, including a Lionel coal elevator, a water tower, etc.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 520 
Lineside buildings. A large accumulation of metal and plastic lineside buildings, mainly Hornby, mainly 00 Gauge, 4 boxes.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 521 
East German train set, with steam outline locomotive, two coaches, controller and track, in fitted wooden case.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 522 
Railways, Victorian Belfast and Northern Counties Railway cast iron wagon plate, 'BNCR - 427', 14" x 7" (36 x 18cm).
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 523 
A large collection of railway, model railway and toy reference books and magazines.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 524 
Railways. Midlands Railway Northern Counties Committee, cast iron wagon plate, 'MR NCC - 4202', 14" x 7" (36 x 18cm).
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 525 
Irish railways. A collection of nine books on Irish railways. Ahrons, EL. Locomotive and Train Working..., volume VI
(Ireland) Heffer, Cambridge, 1954, book F, dustjacket VG; Baker, Michael, Irish Railways Past & Present, volume I, Past &
Present, Peterborough, 1995, VG; Ferris, Tom. Irish Railways in Colour, Gill & Macmillan, 1992, F; Flanders, Steve.
Londonderry & Lough Swilly Railway, Midland Publishing, Leicester, 1997, VG; Fryer, CEJ. The Waterford & Limerick
Railway, Oakwood Press, 2000, VF; Morton, Grenfell. Railways in Ulster, Friar's Bush Press, Belfast, 1989, F; Sprinks, Neil.
Sligo Leitrim and Northern Counties Railway, Midland Publishing, Leicester, 2001, VF; Shepherd, W. Ernest. The Dublin and
South Eastern Railway, David Charles, Newton Abbot, 1974, book VG, dustjacket VG; and When the Rails Reached the
River, F. (9)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 526 
CIJ (Compagnie Industrielle du Jouet) large Alfa Romeo P2 racing car, early model with brake drums, shock absorbers and
starting handle, 21" (53cm) long. Italian racing red very dull and some surface rust.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 527 
CIJ (Compagnie Industrielle du Jouet) large Alfa Romeo P2 racing car, later model, 21" (53cm) long. Silver paint dull, some
surface rust. Lacking steering wheel, fuel cap, radiator cap, tyres, etc.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 800 - 1200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 528 
JEP (Jouets en Paris) clockwork French Delage World Champion in French racing blue, with driver and remote steering
mechanism. 17" (43cm) long. Paint faded, much surface rust.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 529 
1930s American fire appliance. A large, push-along, tinplate floor toy of a motorised fire truck carrying a non-functioning
steam powered pump. 21" (53cm) long, 11½" (29cm) high.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 530 
Tinplate toys. A collection of early 20th century tinplate toys including, an English clockwork biplane, maroon; a German
clockwork biplane, red; a clockwork Automobile Association (AA) tow truck; a Hornby clockwork motor launch; a 1960s
model of a cable car, etc. (7)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 531 
Tinplate toys. A clockwork peacock, a clockwork Lone Ranger on horseback, boys on a see-saw, a man pulling a girl in a
cart, a juggling elephant, etc. (12).
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 532 
Lehmann tinplate toys. A clockwork tap-dancing automaton, 'Oh-My', requires assembly, otherwise good; a clown with
balking mule, very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 533 
Tinplate military toys. A six-wheel lorry-mounted field gun, litho finish; a half-track mounted field gun, finish poor,
otherwise good; a six-wheel lorry-mounted field gun; a military lorry, the steering mechanism incomplete, otherwise very
good. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 534 
German tinplate military toys. Four field guns, three steel-shod artillery pieces on pedrails and a c.1936 anti-tank gun,
generally very good. (4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 535 
German tinplate military toys. Two Kellerman six-wheel armoured cars, an early pattern light tank with rubber tracks, one
track broken; a light tank RN A680 with metal tracks, one track broken. Generally very good original unrestored condition.
(4)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 536 
German tinplate military toys. A light tank with litho finish and metal tracks, 5" (13cm) long; a light tank RN A680, with
metal tracks; and a light tank, lacking tracks. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 537 
Tinplate military toys, a six-wheel lorry-mounted gun with opening doors and figures, 13" (33cm) long; a Marx large
clockwork tank and a clockwork tank with rubber tracks. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 538 
Collection of Hausser elastolin military toys, 7cm range: 2-horse, limber and field kitchen; two horses limber and field gun;
two horses and wagon (2); together with a 4cm range 2 horses, limber and field gun. Very good original unrestored
condition.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 539 
1930s/40s Lineol German infantry figures. Nine hand painted composite model soldiers in various poses. Some loses of
paint, lacking base on one, rifle broken on one, otherwise VG.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 540 
A mid-20th century Chinese, tinplate, clockwork toy, three monoplanes circling a tower.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 541 
A Triang wooden motor caravan, a Triang gyroscopic bicycle and a cast-iron dentist and patient toy. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 542 
Britains Mammoth Circus. Pre-war 23-piece set, comprising 22 hollow-cast lead figures of performers and animals and
wooden ring, all fastened into box. Display ref.1539, 1937.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 543 
A Britains Royal Army Medical Corps four-horse ambulance; together with a Britains Royal Field Artillery horse drawn field
gun. Ambulance very good, artillery fair. 
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 544 
A Britains No. 127F model farm series Fordson Major tractor fitted with spudded wheels, in card box with driver figure;
together with a collection of 86 lead, hollow-cast farm miniatures and four items of horse-drawn farm equipment: horse
roller, harrow, log trailer and two-horse wagon.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 545 
Britains model 1470 State Coronation Coach, 1937; together with a collection of Britains lead, hollow-cast military figures
including mounted Life Guards, mounted bandsmen, Footguards (boxed); also assorted soldiers in parade uniform, including
Infantry of the Line (boxed). 
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 546 
Britains hollow cast lead figures, including the zoo (55) and cowboys and indians (11), includes some figures by other
makers.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 547 
Die cast models, Corgi model cars, 233 Heinkel Economy Car, pink, boxed; 258 Volvo P1800, The "Saint's" Car, boxed; 433
VW Delivery Van, red and white, boxed; 464 Comer Police Van, boxed; plus two unboxed models and two boxes.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 548 
Die cast models. Dinky airplanes, No. 60 Aeroplanes, Percival "Gull", Gerva "Autogiro", DH "Leopard Moth", Imperial Airways
Liner, Low-wing Monoplane and General Monospar, seven boxed as one, very good, box fair.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 300 - 500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 549 
Five post-war Dinkys. 29c/290 Double Decker Bus, 40b/151 Triumph 1800 saloon, 139e/171 Hudson Commander sedan,
260 Royal Mail van, 165 Humber Hawk. Very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 550 
Five boxed Dinkys, 470 Austin van Shell, 190 Caravan, 344 Estate car, 323 Triple gang mower, 401 Fork lift truck Coventry
Climax. Models very good boxes good to very good. (5)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 551 
Five post-war Dinkys. 34c/492 Loud-speaker van, 150 Rolls Royce Silver Wraith, 189 Triumph Herald, 181 Volkswagen, 283
BOAC coach, boxed; and ten pieces of street furniture. In very fine (VF) condition, the BOAC coach good (G) in fine (F) box.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 552 
Five boxed Dinkys. 430 Breakdown truck Comer chassis, 923 Bedford van Heinz, 951 Centurion tank, 971 Coles mobile
crane, 972 Coles 20-ton lorry-mounted crane. Models very good, boxes good to very good. (5)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 553 
Three boxed Dinky Supertoys. 942 Foden 14 ton tanker Regent (later chassis) 905 Foden flat truck with chains (later
chassis) 902 Foden flat truck (later chassis) in box for 903 flat truck with tailboard. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 554 
Die cast models. Dinky Toys, three 282 Duple Roadmaster Coaches, red; four 291 London Bus; two 290 Double Deck Bus;
and a 410 Bedford End Tipper, red. all boxed. (10)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 555 
Dinky. A collection of unboxed Dinky military models. 660 Tank transporters (2) 651 Centurion tank (2) 623 Army covered
wagon (3) [2 with tilts] 621 3-ton army wagon (2) [1 with tilt] 641 1-ton cargo truck,
626 Military ambulance (3) 676 Armoured personnel carrier, 697 25 pounder field gun set, 688 Field artillery tractor, 677
Armoured command vehicle, 692 5.5 inch medium gun, 693 7.2 inch howitzer, 670 Armoured car, 672 Scout car, 152b
Reconnaissance car [pre-war tools]. Moderately play-worn, generally good (VG).
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 556 
Die cast models. A collection of Dinky cars and trucks, box lot (40).
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 40 - 60
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 557 
Die cast models. A collection of Dinky cars and trucks, box lot. (95) 
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 60 - 80
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 558 
Mecano Dinky petrol station, with pumps, boxed. Sign on station roof slightly bent, otherwise very good, box fair.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 559 
Model cars and trucks. Collection of Matchbox (40) Lesney (25) and Majorette (8) models. generally play worn.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 50 - 70
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 560 
Mimic, collection of nine tinplate including, Normal Control Van, LNER livery; Vauxhall Tourer, pre-war; Vauxhall Cabriolet,
etc. (9)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 561 
Schuco model cars and trucks. 5311 saloon, cream; Schuco Fex 1111; 1050 Mercedes racing car and Man truck with
steering remote control (boxed). (4)
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 562 
Taylor and Barrett model vehicles, two saloon-type fire appliances, lacking ladders; open-type fire appliance, lacking ladder,
fixings broken; and Ambulance, very good; together with a wheeled escape, very good.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 563 
Die cast models. A collection of model cars and trucks, many military, box lot.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 50 - 70
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 564 
Die cast models. A collection of eleven 1980s boxed die cast model cars and trucks.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 70 - 100
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 565 
A collection of six cast metal novelty money boxes, Teddy and the Bear, Magician Bank, Dinah, organ grinder and bear, a
pig and Blackpool Tower, together with a litho-printed tin-plate cottage money box, sizes up to 10" x 3" x 7½" (23 x 7.5 x
27cm)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 566 
Richter's Anchor Blocks A boxed set of Richters Anchor building blocks in four trays in wooden box with nine various books
of architectural plans. Near complete.
Estimate: 100 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 567 
A 1½" scale live steam traction engine, by William Allchin, Northampton, to the W.J Hughes drawings/design for "Royal
Chester", 26" (66cm) long, 16½" (42cm) high, 12" (30cm) wide.
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 568 
Two Mamod live-steam stationary engines together with a Mamod WS1 workshop. (3)
Estimate: 150 - 200
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 569 
1930s Bowman stationary two cylinder steam engine, 11" x 9" x 8" (28 x 23 x 20cm). 
While Bowman specialised in oscillating cylinders he did produce engines with fixed units, scarce with twin cylinders.
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 100 - 150
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 570 
A Wilesco D141/66 live steam workshop, horizontal boiler on tinplate brick pattern plinth with chimney, powering a single
cylinder engine and flywheel which powers a dynamo driving a line shaft to power four pieces of workshop equipment to
include a drill, a table saw, grinding wheels and a power hacksaw. 18" x 10" x 13" (46 x 25 x 33cm)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 571 
Marklin stationary steam engine ref. 4097/6 c1955. 12½" x 12½" x 15½" (32 x 32 x 39cm). 
Engine in generally clean condition but lacking whistle and burner. 
This Marklin engine is similar to the pre-war model of the same reference no. with different colour-way.
Estimate: 80 - 120
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 572 
A Bing steam-powered tinplate sieve operator, 5¼" (13cm) high; a clockwork grinder operator, 4¼" (11cm) high; Wells
Trolley Bus, red body and poles, cream roof, 'Balloon' tyres, 'COL 204' reg, with fixed key mechanism; also an American
tinplate fire engine; a plush clockwork elephant playing a drum and a plush clockwork donkey. (6)
Estimate: 200 - 300
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 573 
Live steam collection. A Lehmann stationary steam engine together with an early 20th century British 3½" 2-2-2 live steam
locomotive, for restoration; and a Bavarian vertical single cylinder steam engine, fly wheel broken, missing burner. (3)
Provenance: Kevin Nolan collection.
Estimate: 120 - 180
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 574 
448, 449, 452, 453, 454, 456, 458, 460, 461, 462, 463, 467, 468, 469, 470, 472, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485,
486, 487, 488, 489, 492, 497, 498, 504, 505, 506, 507, 509, 511, 513, 516, 519
Estimate: 0 - 0
Fees: 24.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
28.29% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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